
دوشنبه-28 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2489

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم یاسمین کرباسیان با ارائه تقاضا نامه و استشهادیه 
محلی مصدق و اعلام اینکه سند مالکیت تک برگی مقدار 
۲۲۸ سهم مشاع از ۲۴۷۱۰۴ سهم ششدانگ یکباب خانه 
مشتمل بر مغازه دارای پلاک ۱ فرعی از ۱۸۲۱ اصلی- واقع 
در بخــش ۱۵ مهاباد به مســاحت5/ 592 متــر مربع به 
شــماره چاپی ۳۵۱۳۹۴ ه‍ ۱۴۰۴ و دفتــر الکترونیکی 
۱۴۰۵۲۰۳۱۳۰۰۷۰۰۰۲۶۱  بــه نــام خانم یاســمین 
کرباسیان صادر و تسلیم گردیده است. در اثر سهل انگاری 
مفقود شده و درخواست صدور المثنی آن را نموده ، لذا در 
اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آئیننامه قانون ثبت ، مراتب 
یک نوبت آگهی می شود تا هر کس مدعی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت در نزد خود باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را به اداره ثبت مهاباد 
تسلیم نموده و رسیددریافت نماید بدیهی است که پس از 
انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی ، برابر مقررات 

سند ماليكت المثنى صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار : روز دوشنبه مورخه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵
 محمد طلوعی- رئیس اداره ثبت اسناد

 و املاک مهاباد

بین الملل 2

گروه گزارش - ایثار شلبی - شاید باقلوا تنها 
یک شیرینی سنتی خاورمیانه‌ای به نظر بیاید که 
در مناسبت‌ها و مهمانی‌ها سرو می‌شود، اما پشت 
لایه‌های نازک خمیر، شربت و مغز پسته، زنجیره‌ای جهانی 

و بسیار حساس از تامین کالا قرار دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، با افزایش تنش‌های منطقه‌ای 
و بســته شــدن تنگه هرمز، یکی از مهم‌ترین شریان‌های 
دریایی تجارت جهانی، این شیرینی کوچک هم بازتابی از 
بحران‌هایی بزرگ‌تر از اندازه خود شده است. این بحران بر 
قیمت پسته، زعفران و دیگر مواد اولیه صنعت شیرینی‌پزی 
اثر گذاشته اســت؛ به ویژه در بازارهای خلیج فارس که 

وابستگی زیادی به واردات دارند.
سیف، صاحب یک شیرینی‌فروشــی با چندین شعبه در 
دوبی، شارجه، عجمان و ابوظبی، به بی‌بی‌سی عربی گفت 
قیمت محصولات نهایی هنوز افزایش پیدا نکرده است. او 
دلیل این موضوع را سیاست ذخیره‌سازی زودهنگام مواد 
اولیه، به ویژه پسته، می‌داند؛ محصولی که معمولا پیش از 
فصل‌هایی مانند ماه رمضان و عید فطر و قربان در حجم بالا 

خریداری می‌شود.
اما به گفته ســیف، تاثیر واقعی بحران در بازار مواد اولیه 
از هم‌اکنون دیده می‌شــود؛ جایی که قیمت پسته، به ویژه 
پسته کال ایرانی، به دلیل دشــواری انتقال محموله‌ها پس 
از اختلال در مســیرهای مرتبط با ایران، حدود ۱۵ درصد 
افزایش یافته است. او می‌گوید پسته سوری و پسته آنتپ 
ترکیه همچنان در بازار موجودند و تا حدی مانع افزایش 

بیشتر قیمت‌ها شده‌اند.
ســیف همچنین می‌گویــد برخــی تاجــران از بحران 
سوءاســتفاده کرده‌اند و با وجود آن‌کــه بعضی کالاهای 
جایگزین افزایش قیمت نداشته‌اند، قیمت‌ها را بین ۱۰ تا 

۱۵ درصد بالا برده‌اند. به گفته او قیمت کشمش ایرانی نیز 
حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است.

علی، فروشنده یکی از فروشــگاه‌های زعفران در دوبی، 
می‌گوید با وجود اختلال در زنجیــره تامین، بازار هنوز تا 
حدی متعادل باقی مانده است. به گفته او، قیمت ۱۰ گرم 
زعفران ایرانی حدود ۷۰ درهم امــارات، معادل ۱۹ دلار 
آمریکاست و تاکنون افزایش شــدید قیمت در فروشگاه 

مشاهده نشده است.
علی می‌گوید حدود دو کیلوگرم زعفــران را پیش از ماه 
رمضان ذخیره کرده بــود و همین موضوع باعث شــده 
قیمت‌های فروش او در این دوره ثابت بماند. او همچنین 
توضیح می‌دهد که قیمت زعفران معمولا تحت تاثیر عوامل 
گسترده‌تری مانند قیمت جهانی نفت و هزینه حمل‌ونقل 
قرار می‌گیرد و به همین دلیل این بازار نســبت به هرگونه 

اختلال در تجارت بین‌المللی حساس است.
گزارش‌های اقتصادی سازمان ملل نشان می‌دهد نزدیک به 
یک‌پنجم تجارت جهانی نفت از تنگه هرمز عبور می‌کند. 
علاوه بر آن، حجم زیــادی از گاز طبیعــی، محصولات 
پتروشــیمی و کالاهای اساســی نیز از این مسیر جابه‌جا 

می‌شود.
در همین حال، برآوردهای اقتصادی حاکی از آن است که 
خود ایران نیز به دلیل اختلال یا محدود شدن تردد کشتی‌ها 
در تنگه هرمز، روزانه صدها میلیــون دلار زیان می‌بیند؛ 
موضوعی که نشــان‌دهنده درهم‌تنیدگی ابعاد سیاسی و 

هزینه‌های اقتصادی این بحران است.
بهروز آگاه، از مســئولان انجمن پســته ایــران ـ نهادی 
غیردولتی که در حوزه تجارت، صادرات و تولید پســته 
ایرانی فعالیت می‌کند ـ در گفت‌وگو با بی‌بی‌ســی عربی 
درباره توقف صادرات پســته ایران به کشورهای خلیج 

فارس گفت آنچه در منطقــه رخ می‌دهد، دوره‌ای موقت 
در تاریخ طولانی روابط تجاری ایران و کشورهای حوزه 

خلیج فارس است.
او گفت: »وضعیت فعلی باعث شده صادرات پسته، زعفران 
و کشمش میان ایران و همســایگان جنوبی‌ کاملا متوقف 
شود، اما امیدواریم این دوره کوتاه باشد و اوضاع به زودی 

به حالت عادی بازگردد.«
آگاه گزارش‌هایی را که از افزایش عرضه پســته در بازار 
داخلی ایران و کاهش قیمت آن به دلیل توقف صادرات از 
مسیر هرمز حکایت دارد، رد می‌کند. به گفته او، صادرات 
پســته ایران وابســته به یک بازار خاص نیست و فقط به 
کشورهای خلیج فارس محدود نمی‌شود، بلکه بازارهایی 
در چین، هند، اروپا، آمریکای لاتین و آفریقا را نیز شــامل 

می‌شود.
او افزود امارات بیش از آنکه بازار مصرف مستقیم باشد، 

نقش مرکز بازصادرات را ایفا می‌کند.
به گفته او، ایران بین ماه‌های اوت تا فوریه حدود دو تا سه 
هزار تن پسته به منطقه خلیج فارس، عمدتا به دوبی، صادر 
کرده که هم برای مصــرف داخلی و هم برای بازصادرات 
بوده است. او تاکید می‌کند که این میزان در مقایسه با کل 
تولید پسته ایران ناچیز است و می‌گوید: »تولید پسته ایران 
حدود ۲۲۰ هزار تن است و آنچه به امارات صادر می‌شود، 

سهم بسیار اندکی از این رقم را تشکیل می‌دهد.«
در سال ۲۰۲۳، امارات حدود هفت هزار تن پسته از ایران 
وارد کرد و این رقم در ســال ۲۰۲۴ به حدود ۱۵ هزار تن 
رســید. همچنین در هفت ماه نخست سال گذشته، حجم 
صادرات پسته ایران به امارات نزدیک به ۱۲ هزار تن بود 

که بیشتر آن برای بازصادرات استفاده شد.
آخرین محموله پســته ایرانی پیش از پایان فوریه گذشته، 
هم‌زمان با آغاز حملات آمریکا و اســرائیل به ایران، وارد 
امارات شد. آقای آگاه می‌گوید ایران معمولا هر سه ماه بین 
چهار تا شش هزار تن پسته به امارات صادر می‌کند، اما از 

فوریه تا مه سال ۲۰۲۶ این صادرات متوقف شده است.

توقف صادرات محصولات ایرانی به کشــورهای عضو 
شــورای همکاری خلیج فارس ممکن است باعث شود 
بازار به ســمت جایگزین‌هایی مانند پسته ترکیه و سوریه 
برای تولید باقلوا حرکت کند؛ روندی که شاید در بلندمدت 
به کنار گذاشته شدن تدریجی پسته ایرانی در بازار امارات و 
از دست رفتن بخشی از بازارهای خلیج فارس برای ایران 

منجر شود.
هرچند قیمت انواع شیرینی در بازارهای خلیج فارس هنوز 
نسبتا ثابت مانده، اما ادامه اختلال در زنجیره تامین می‌تواند 

به تدریج هزینه مواد اولیه را افزایش دهد.
برآوردهای اقتصادی نشان می‌دهد با افزایش قیمت پسته 
ایرانی در پی توقف صادرات، قیمت هر قطعه باقلوا ممکن 

است بین ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کند.

تهدیدی برای تولید جهانی غذا
جدا از توقف صادرات پسته ایران به خلیج فارس، جنگ 
ایران باعث اختلال در تامین کودهای شیمیایی و مواد اولیه 
آن نیز شده و نگرانی‌هایی درباره امنیت غذایی جهان ایجاد 

کرده است.
مدیرعامل شرکت یارا، یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
کود شیمیایی در جهان، هشــدار داده است که اختلال در 
رفت‌وآمد کشــتی‌ها از تنگه هرمز مستقیما بر دسترسی به 

کودهای شیمیایی تاثیر می‌گذارد.
او گفت کاهش مصرف این کودها می‌تواند منجر به کاهش 
تولید محصولات کشاورزی و افزایش قیمت مواد غذایی، 

به ویژه در کشورهای در حال توسعه، شود.
بر اساس برآوردهای سازمان ملل، حدود یک‌سوم تجارت 
جهانی کودهای شیمیایی و نهاده‌هایی مانند اوره، پتاس، 
آمونیاک و فســفات از تنگه هرمز عبــور می‌کند. از زمان 
آغاز بحران نیز قیمت کودهای شیمیایی حدود ۸۰ درصد 
افزایش یافته اســت که بر قیمت محصولات کشاورزی 
و غذایی در خلیج فارس، از جمله پســته، اثر گذاشــته و 

هزینه‌های حمل‌ونقل، تولید و تامین را بالا برده است.

با تداوم بحران تنگه هرمز؛ 

 توقف صادرات پسته، زعفران و کشمش 
به کشورهای عربی خلیج فارس

پسته ایرانی جای خود را به رقبای ترک و سوری می‌دهد؟

کشف ترمزهای پنهان برای جلوگیری از 
وقوع زمین‌لرزه‌های بزرگ

دانشمندان از کشف ترمزهای طبیعی زیر آب خبر داده‌اند 
که مانع از ایجاد زمین‌لرزه‌های بزرگتر توســط گســل 
اقیانوس آرام می‌شوند و ممکن است در آینده به یافتن 

راهی برای پیش‌بینی زمین‌لرزه‌ها کمک کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، دانشــمندان مدت‌هاست که 
به دنبال راهی برای پیش‌بینی زمین‌لرزه‌های ویرانگر و 

جلوگیری از وقوع آنها هستند.
بنابر گزارش ایســنا به نقل از ســاینس‌دیلی، در اعماق 
قسمت شرقی اقیانوس آرام و تقریباً ۱۰۰۰ مایلی غرب 
اکوادور، یک گسل بســتر دریا حداقل به مدت ۳۰ سال 
اســت که زمین‌لرزه‌هایی با بزرگی ۶ ریشتر را با نظمی 
قابل توجه ایجــاد می‌کند. این زمین‌لرزه‌هــا تقریباً هر 
پنج تا ۶ ســال رخ می‌دهند و بخش‌های تقریباً یکسانی 
از گســل را به طور مکرر دچار گسیختگی می‌کنند و به 
بزرگی‌های تقریباً یکسانی می‌رسند. چنین ثباتی در علم 
زمین‌لرزه‌ بسیار نادر است و پژوهشگران مدت‌هاست 
که برای توضیح دادن چگونگــی تداوم قابل اعتماد این 

الگو تلاش می‌کنند.
اکنون دانشــمندان می‌گویند که ســرانجام دلیل آن را 
شناســایی کرده‌اند. یک پژوهش جدید نشان می‌دهد 
مناطق خاصی درون خود گســل به عنوان سیستم‌های 
ترمــز طبیعی عمل می‌کننــد که جلوی بزرگتر شــدن 

زمین‌لرزه‌ها را می‌گیرند.
»جیانهوا گونــگ«)Jianhua Gong(، لرزه‌شــناس 
و دانشــیار علــوم زمین و جــو در »دانشــگاه ایندیانا 
 Indiana University بلومینگتــون«)
Bloomington( و پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: 
ما مدت‌هاســت که می‌دانیم این موانع وجــود دارند، 
اما پرسش همیشه این بوده اســت که آنها از چه چیزی 
ساخته شده‌اند و چرا به طور منظم و قابل اعتماد جلوی 

زمین‌لرزه‌ها را می‌گیرند.
گونگ و گروهی از پژوهشگران دانشگاه‌ها و موسسات 
 )Gofar(»علمی دیگر با هم روی گسل ترادیسی »گوفار
واقع در امتداد بخش شــرقی اقیانوس آرام در سواحل 
غربی اکوادور تمرکز کردند تــا معمایی به قدمت چند 
دهه‌ را پیرامــون این لرزه‌های تکرارشــونده حل کنند.

چیزی که این گسل را غیرمعمول می‌کند، این است که 
لرزه‌های بزرگتر آن تقریباً در مکان‌های یکسانی آغاز و 
متوقف می‌شوند. بین بخش‌هایی که زلزله‌های بزرگ در 
آنها رخ می‌دهد، بخش‌های آرام‌تری از گسل وجود دارد 
که به نظر می‌رسد بدون ایجاد ترک‌های بزرگ، تنش را 
جذب می‌کنند. دانشمندان از این مناطق به عنوان »سد« 

یاد می‌کنند، اما نقش دقیق آنها تاکنون مشخص نبود.
پژوهشــگران برای بررسی گســل گوفار، از اطلاعات 
جمع‌آوری‌شــده در طول دو آزمایش بزرگ کف دریا 
اســتفاده کردند که یکی در ســال ۲۰۰۸ و دیگری بین 
سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲ انجام شده بود. دانشمندان در 
طول آن دو آزمایش، لرزه‌سنج‌های کف اقیانوس را که 
برای تشخیص لرزه طراحی شــده‌ بودند، در امتداد دو 

بخش از گسل گوفار قرار دادند.
این لرزه‌ســنج‌ها، ده‌ها هزار لرزه کوچک را که پیش و 
پس از دو لرزه بزرگ ۶ ریشــتری رخ داده بودند، ثبت 
کردند. ایــن کار، یک نگاه فوق‌العــاده دقیق را به نحوه 
رفتار گسل پیش، حین و پس از گسیختگی‌های بزرگ 

امکان‌پذیر کرد.
این پژوهش در مجله »Science« به چاپ رسید.

   پژوهش        

شنبه-12 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2475

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه يك

برابر رای شماره 140560310001000041 مورخه 1405/01/10 که در 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالكانه خانم 
فرحناز قنبری هشتجین فرزند نصرت الله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر انباری به مساحت 68/26 مترمربع به پلاک 3133 فرعی از پلاک 
3449 اصلی واقع در قریه گل افشان بخش یک ثبت ساری خریداری از مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آ گهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1404/636
شناسه آگهی: 2164553

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27

عباس رحمت  پور رکنی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يك 
شهرستان ساری

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضی واقع در قریه لاشک پلاک 67 اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه 1404/1149

رای شماره 140460310007067677 پلاک 77 فرعی خانم صدیقه رهبری نژاد فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1027/00 مترمربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از شرکت واشكا
ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های بعدی )/ /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین 
چاپ( و همینطور تاریخ بعدی )/ /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( را انجام دهد. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشــار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالكیت می نماید و صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2166548

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
علی اکبر مقدسی فر-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود 
املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل 
خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 
1403/3290- رای شــماره 140460310007061044 پلاک 1736 فرعی آقای 
رضا قمی اندرور فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری زراعی( به مساحت 238/35 مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای 
حسینعلی قمی اندرور- ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت 
آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های 
بعدی ) / /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( و همینطور تاریخ بعدی ) / /1404 

اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( را انجام دهد.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 لذا از متقاضیان و مالكین املاک مجاور 
و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی: 2159901  تاریخ انتشار: 1405/02/12

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر -علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه چوب بست پلاک 67 اصلی بخش 16

946 فرعی به نام آقای یونس سیر نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 167/72 مترمربع خریداری بدون واســطه از خانم شهین سری  دیو کلائی مالک 

رسمی.
946 فرعی به نام خانم مینا مهری  دیو کلائی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 167/72 مترمربع خریداری بدون واسطه از خانم شهین سری دیو کلائی 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالكیت می نماید و صدور 

سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2164024

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
مرتضی قاسم پور

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك کرج - ناحيه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شــماره 14046031011012255 مــورخ 1404/12/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه ســه کرج  تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید محمدی پریا   بشناسنامه  شماره 1571 صادره 
ازتهران   فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 150مترمربع مفروز از پلاک شــماره 3748 فرعی از 168اصلی 
واقع در البرز و با  خریــداری از خانمها طیبه منحصری و مرضیه محمدی پریا 
و معصومه محمدی پریا و آقای حمید محمــدی پریا  و با مالكیت  مالک اولیه 
آقای جواد واحدی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/28

شناسه آگهی 2162688
حسين رضا نوری شاد-رئيس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحيه سه 

کرج-از طرف  الهه عزيزی

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه گفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش 16

20234 فرعی به نام آقای مهدی میرزازاده حاجی نسبت به یک سهم مشاع از دو سهم 203 
سیر و 4 مثقال مشاع از 240 سیر ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 158/13 مترمربع 

خریداری مع الواسطه از آقای سلیمان شاکری کفشگری مالک رسمی.
20234 فرعی به نام خانم سمیه جمالی نسبت به یک سهم مشاع از دو سهم 203 سیر و 4 
مثقال مشاع از 240 سیر ششدانگ یک باب خانه به مساحت 158/13 مترمربع خریداری 

مع الواسطه از آقای سلیمان شاکری کفشگری مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالكیت می نماید و صدور 

سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2164021

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27

مرتضی قاسم پور-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شــماره 140560310456000769 
مورخ 1405/01/18 که در هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری 

تحت تصرفات مالكانه
دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت ورزش و جوانان به شناسه 
ملی 14000261251 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 
کسر سهم وقف به مساحت 4000 مترمربع به پلاک 38 فرعی قسمتی از پلاک 

18 اصلی واقع در قریه خاریک بخش 2 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالكیت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2167106

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
ياسر ملكی

 مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك منطقه دو ساری

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران
آگهی تحديد حدود اختصاصی

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک 889 اصلی، ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن، به مســاحت 312/30 مترمربع، واقع در بخش ده تهران مورد تقاضای 
امیرحسین قربان فرزند محمدحســین به ش.ش 19703 با کد ملی 0075535238 
)نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ( و فائزه هاشمی فرزند حسن به ش.ش 230 و کد 
ملی 0053365992 )نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ( و مریم حسین قربان فرزند 
محمدحســین ش.ش 4369 و کد ملی 0061652024 )نسبت به یک دانگ مشاع از 
ششدانگ( و فاطمه فلاحی مقدم فرزند عباس به ش.ش 101 و کد ملی 0053307445 
)نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ( تاکنون به عمل نیامده و پلاک فرعی 4 از 889 
اصلی به آن اختصاص یافته اســت در عمل به تبصره ماده 15 قانون ثبت مقدور نبوده 
است لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ 1405/03/12 روز سه شنبه ساعت 
11 صبح در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد. بدینوسیله به اطلاع مجاورین 
پلاک ثبتی موصوف می رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. چنانچه 
اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشــند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تسلیم 
و رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره 2 ماده واحده اصلاح مواد 16 و 20 قانون ثبت 
مصوب 73/3/25 مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید.
تاریخ انتشار: 1405/02/12 )توضیح اینكه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی 

می باشد(
تاریخ تحدید: 1405/03/12

میم الف : 10246    شناسه آگهی : 2157634
محمدعلی ابراهيمی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران

گروه توسعه - مهدی استادی جعفری - ملت ها 
در تاریــخِ خود، گاه به نقطه هایی می رســند که 
دیگر نمی توانند همان مسیر گذشته را ادامه دهند. 
جنگ ها، بحران های بزرگ و تکانه هــای تاریخی معمولاً 
آنچنان ظرفیتــی را دارند که می تواننــد چنین لحظه هایی 
را خلق کنند. لحظه هایی که در آن یک پرســش ســاده اما 
سرنوشت ســاز در برابر جامعه قرار می گیرد: آیا قرار است 
پس از عبور از بحــرانِ کنونی، دوباره بــه همان الگوهای 
گذشــته بازگردیم و درهــا روی همان پاشــنه های قبلی 
بچرخند، یــا این بار تصمیــم می گیریم تا مســیر تازه ای 

بسازیم؟
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر مهدی استادی جعفری، 
کنشگر و مشــاور توسعه در نوشــتاری به »سرآمد« آورده 
است: »فردای جنگ« یک قاب تحلیلی است برای نگاه کردن 
به پدیده هایی از جمله دیدن اقتصاد در وضعیت پساجنگ، 
دیدن جامعه در وضعیت پســاجنگ و دیــدن حکمرانی، 
زیرساخت ها، مهاجرت و معیشت در یک شرایط خاص. 
با این وصف، این عبارت یک عدسی مفهومی است برای 
تنظیم زاویه نگاهِ عموم افراد جامعه، نخبگان و حاکمیت که 
»فردای جنگ« چگونه می تواند با »گذار اجتماعی«، »دوران 
پساتحریم« و »پساگسست ســرمایه اجتماعی« در کنار هم 

بیاید و همراه شود.
»فردای جنگ« در هر کشــوری معمولاً لحظه ای حساس، 
پیچیده و تعیین کننده اســت؛ به این معنا که یا کشورها به 
سمت بازسازی همراه با اصلاحات عمیق می روند، یا صرفاً 
به بازسازی حداقلی و بازگشــت به وضعیت قبلی بسنده 
می کنند و مشــکلات ســاختاری باقی می ماند. باید توجه 
نمود که فردای هر جنگی، تنهــا پایان یک درگیری نظامی 
نیست؛ آغاز یک آزمون بزرگ برای عقلانیت ملی، ظرفیت 
حکمرانی و اراده جامعه برای تغییر اســت. برای ایران نیز 
آنگاه کــه چنین نقطه ای فرا برســد، مســئله اصلی صرفاً 
بازسازی خرابی ها نخواهد بود. مسئله اصلی آن است که آیا 
کشور می تواند از دل بحران، مرحله ای تازه از بلوغ تاریخی 

خود را آغاز کند یا نه.
بررسی تجربه بســیاری از کشورها هم نشــان می دهد که 
»فردای جنگ« بیش از هر چیز با مجموعه ای از ابرچالش ها 
تعریف می شــود؛ چالش هایی که اگر به درستی مدیریت 
نشوند، می توانند سال ها توســعه را متوقف کنند، و اگر با 
شــجاعت و خرد جمعی با آن ها مواجه شــویم، می توانند 

به نقطه جهش تبدیل شوند. به عنوان نمونه، شما در تاریخ 
معاصر آلمان را می بینید که از ویرانی مطلق به معجزه اقتصاد 
صنعتی رسیده و ژاپن که بعد از جنگ جهانی از فروپاشی به 
یکی از قدرتمندترین اقتصادهای صنعتی جهان تبدیل شد.

نخستین و فوری ترین مســئله، بازگرداندن ثبات اقتصادی 
است. جنگ ها معمولاً با تورم شــدید، بی ثباتی پول ملی، 
کســری بودجه های بزرگ و رکود تولید همراه هستند. در 
چنین شــرایطی، جامعه بیش از هر چیز به »احساس ثبات« 
نیاز دارد؛ احساسی که تنها از طریق سیاست های اقتصادی 
منضبط، بازگشــت اعتماد به بازار و احیــای تولید ملی به 

دست می آید.
همزمان با این مسئله، چالش ها و آسیب های اجتماعی ناشی 
از جنگ قد علم می کنند. به عنوان نمونه، بحران معیشــت 
و فقر می تواند به ســرعت گســترش یابد. فشار اقتصادی 
بر خانواده ها، بیکاری و کاهش قدرت خرید از نخســتین 
پیامدهای هر بحران بزرگ اســت. اگر این مسئله به موقع 
مدیریت نشود، نه تنها اقتصاد بلکه سرمایه اجتماعی کشور 

نیز آسیب خواهد دید.
چالش ســوم، بازســازی زیرساخت هاســت. شبکه های 
انرژی، حمل ونقــل، صنایع مادر، ارتباطات و بســیاری از 
زیرساخت های حیاتی که بعضا امروز در معرض آسیب قرار 
گرفته اند. بازسازی این زیرســاخت ها نیازمند برنامه ریزی 
دقیق، منابع مالی گســترده و مدیریت حرفه ای است. این 
مرحله می تواند سال ها طول بکشــد، اما نحوه مدیریت آن 
تعیین می کند که کشور با چه سرعتی به مسیر عادی بازگردد.

در کنار این مســائل ملموس، چالشــی عمیق تر نیز وجود 
دارد: مســئله حکمرانی و اعتماد عمومــی. تجربه جهانی 
نشــان می دهد که بزرگ ترین مانع بازسازی در بسیاری از 
کشورها نه کمبود منابع، بلکه ضعف در هماهنگی نهادی، 
بوروکراســی ناکارآمد و کاهش اعتماد عمومی بوده است. 
جامعه ای که اعتمادش آســیب دیده باشــد، حتی بهترین 
برنامه ها را نیز با تردید می نگرد. اما شاید مهم ترین سرمایه 
هر کشــور در چنین شــرایطی، انســجام اجتماعی باشد. 
جنگ ها گاهی شکاف های سیاسی و اجتماعی را عمیق تر 
می کنند. اگر جامعه دچار قطبی شــدن شــدید شود، هیچ 
برنامه توسعه ای نمی تواند به طور پایدار پیش برود. بنابراین 
بازســازی واقعی تنها به معنای ســاختن جاده و کارخانه 
نیســت؛ بلکه به معنای ترمیم اعتمــاد، گفت وگوی ملی و 

بازسازی سرمایه اجتماعی نیز هست.

از سوی دیگر، مسئله فرسایش نیروی انسانی و مهاجرت و 
جابه جایی جمعیت نیز اهمیت ویژه ای پیدا می کند. بحران ها 
معمولاً باعث خروج نخبگان، جابه جایی داخلی جمعیت 
و فشار بر شهرهای بزرگ می شــوند. حفظ سرمایه انسانی 
و ایجاد امید برای بازگشــت نخبگان، یکــی از کلیدهای 
اصلی بازســازی ملی اســت. در کنار این مســائل، نظام 
ســلامت، آموزش و رفاه اجتماعی نیز با فشارهای سنگین 
روبه رو خواهند شد. رسیدگی به مجروحان، خانواده های 
آسیب دیده، مشکلات روانی ناشی از بحران و بازگرداندن 
نظم به نظام آموزشی، بخش مهمی از فرآیند ترمیم اجتماعی 

است.
همچنین نباید از پیامدهای محیط زیستی بحران ها غافل شد. 
تخریب صنعتی، آلودگی های ناشــی از درگیری و فشار بر 
منابع آب و انرژی می تواند آثار بلندمدتی بر محیط زیست 
کشور بگذارد. مدیریت این مسئله بخشی از مسئولیت نسل 
امروز در قبال نسل های آینده است. در سطح بین المللی نیز 
کشور با چالش بازتعریف روابط خارجی مواجه خواهد شد. 
تعامل اقتصادی، جذب سرمایه، همکاری های منطقه ای و 
دسترسی به بازارهای جهانی می توانند نقش تعیین کننده ای 
در سرعت بازسازی داشته باشند. خصوصا اینکه در جنگ 
تحمیلی اخیر، با توجه به تغییر نظام مدیریتی تنگه هرگز لازم 
است چارچوب نوین کریدوری در فلات ایران و کشورهای 

همسایه مورد بازبینی قرار گیرد.
در نهایت، همه این مســائل در یک نقطه به هم می رسند: 

مســئله منابع مالی و ظرفیت ملی برای بازسازی. بازسازی 
یک کشور پروژه ای عظیم است که نیازمند سرمایه، مدیریت 
و مشارکت گســترده جامعه اســت. اما در میان همه این 
چالش ها یک حقیقت مهم وجود دارد: تاریخ نشــان داده 
است که ملت ها دقیقاً در چنین لحظه هایی می توانند مسیر 
خود را تغییر دهند. بسیاری از کشورهایی که امروز به عنوان 
نمونه های موفق توسعه شناخته می شوند، دوره هایی بسیار 
دشوارتر از آنچه تصور می شود را پشــت سر گذاشته اند. 
بنابراین فردای هر بحران بــزرگ، پیش از آنکه یک تهدید 
باشد، یک فرصت تاریخی است؛ فرصتی برای بازاندیشی 
در شیوه حکمرانی، اصلاح ساختارهای ناکارآمد، آزاد کردن 

ظرفیت های اقتصادی و بازسازی اعتماد اجتماعی.
نقش نخبگان در چنیــن لحظه ای حیاتی اســت. نخبگان 
علمی، اقتصــادی، فرهنگی و مدیریتــی می توانند به جای 
گرفتار شــدن در نزاع های کوتاه مدت، افق های بلندمدت 
را پیش روی جامعه بگذارند. آنــان می توانند با تولید ایده، 
طراحی راه حل و ایجاد گفت وگوی ملی، به شــکل گیری 
یک مسیر تازه کمک کنند. ایران کشوری با سرمایه انسانی 
عظیم، منابع گسترده و تمدنی ریشــه دار است. آینده ی آن 
نه در گذشته متوقف شده و نه در بحران ها تعیین می شود. 
آینده را تصمیم های امروز می ســازند. فردای جنگ، بیش 
از هر چیز روز انتخاب اســت؛ انتخاب میان بازگشــت به 
چرخه مشکلات گذشته یا آغاز مرحله ای تازه از عقلانیت، 

همبستگی و پیشرفت ملی.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 »فردای جنگ«
3 لحظه انتخاب برای ایران دریاپایه

 پروژه های بندر چابهار با سرعت
 در حال پيشرفت است

سفیر ایران در هند با اشــاره به نقش راهبردی بندر 
چابهار در توسعه همکاری های منطقه ای گفت: این 
پروژه با وجود تحریم ها با سرعت در حال پیشرفت 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد فتحعلی سفیر ایران 
در هند در گفت وگو با شبکه خبری News ۱۸ هند به 
تشریح مواضع تهران درباره آخرین تحولات سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی پرداخت و بر ضرورت پایان جنگ، 
حفظ حقوق هسته ای ایران و گسترش همکاری های 

منطقه ای تأکید کرد.
فتحعلی با اشاره به پیشــنهاد اخیر ایران به آمریکا ، 
اعلام کرد که هنوز جزئیات این طرح به طور رسمی 
منتشر نشده و آنچه در رسانه ها مطرح می شود، صرفاً 

گمانه زنی است.
وی تأکید کرد: از نگاه ایران، پایان جنگ و برقراری 
صلحی پایدار، پیش شرط حل سایر اختلافات است 
و تهران تمایلــی ندارد در چرخــه معیوب »جنگ، 

آتش بس، مذاکره و دوباره جنگ« گرفتار شود.
به گفته وی، ایران همزمان آمادگی مواجهه با جنگ 
و حرکت به ســوی صلــح را دارد و از هــر ابتکار 
دیپلماتیک برای دســتیابی به صلح دائمی استقبال 

می کند.
سفیر ایران در ادامه با بیان شروط تهران برای هرگونه 
توافق هســته ای، تصریح کرد: حــق بهره مندی از 
انرژی صلح آمیز هســته ای، خط قرمــز جمهوری 
اسلامی اســت. وی همچنین رفع کامل تحریم ها را 
از مهم ترین پیش شرط های مذاکره دانست و با انتقاد 
از سیاست های آمریکا و متحدانش، این تحریم ها را 
عامل فشار گسترده بر مردم ایران، از جمله در حوزه 

دارو و حمل ونقل هوایی، توصیف کرد.

              بنادر

شنبه-12 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2475

گروه نفت و انرژی-امیــد ایرانی- در اقدامی که 
به درستی می توان آن را یکی از مهم ترین تحولات در 
تاریخ نهادهای نفتی و همکاری های منطقه ای از زمان تأسیس 
اوپک در ســال ۱۹۶۰ توصیف کرد، امارات متحده عربی در 
بهار ســال ۲۰۲۶ اعلام کرد که در ماه مه همان ســال به طور 
رسمی از سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و قالب 
گسترده تر اوپک پلاس خارج خواهد شد. این تصمیم که تنها 
چند هفته پس از آغاز حملات نظامی گسترده آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران اتخاذ شد، نه یک اقدام فنی و صرفاً اقتصادی، بلکه 
سیاستی ژرف و چندلایه است که ریشه در تضادهای مزمن با 
عربستان سعودی، تغییر در محاسبات امنیتی ابوظبی و تلاش 
برای بازتعریف جایگاه امارات در نظم نوین خاورمیانه دارد. 
خروج از اوپــک، در واقع به مثابه اعلام اســتقلال راهبردی 
امارات از شریک دیرین خود در ریاض و جست وجوی قالبی 
جدید برای بیشینه سازی منافع ملی در آستانه پایان عصر نفت 

و در میانه جنگی تمام عیار با ایران است.
برای درک علت خروج امارات از اوپک، نخست باید به تفاوت 
بنیادین در ساختار اقتصادی و جمعیتی دو رکن اصلی شورای 
همکاری خلیج فارس یعنی عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی توجه کرد. این تفاوت که تا پیش از این در زیر پوست 
دیپلماسی اوپکی پنهان مانده بود، طی پنج سال اخیر بارها به 
شکلی آشکار در نشست های اوپک پلاس به برخورد انجامیده 
و سرانجام در پی تشدید اختلافات ناشی از جنگ با ایران به 

گسست کامل منجر شده است.
عربستان ســعودی با جمعیتی بالغ بر ۳۵ میلیون نفر، یکی از 
بزرگ ترین جمعیت های منطقه را در اختیار دارد. این کشور 
برای تأمین بودجه عظیم طرح تحول اقتصادی خود با عنوان 
»چشم انداز ۲۰۳۰« و نیز پرداخت یارانه های گسترده داخلی، 
به شدت به قیمت های بالای نفت وابسته است. به بیان ساده، 
ریاض برای حفظ تعادل مالی خود و جلوگیری از ناآرامی های 
اجتماعی، نیازمند آن است که هر بشــکه نفت در بازه ای بین 
۸۰ تا ۱۰۰ دلار یا بالاتر معامله شود. این وابستگی ساختاری، 
عربســتان را ناگزیر به ایفای نقش »تولیدکننده نوســان گیر« 
در بــازار نفت کرده اســت؛ بدین معنا کــه در مواقع کاهش 
قیمت، بار اصلی کاهش تولید به دوش ریــاض می افتد تا با 
ایجاد کمبود مصنوعی در بازار، قیمت ها را بالا نگه دارد. این 
سیاست، هرچند در کوتاه مدت به نفع تمام صادرکنندگان نفت 

است، لیکن هزینه سنگین ازدســت رفتن سهم بازار و کاهش 
درآمدهای ارزی فوری را بر عربستان تحمیل می کند.

اما امارات متحده عربی ســاختاری کاملًا متفاوت دارد. این 
کشور با داشــتن حدود یک میلیون شــهروند )تبعه اماراتی( 
و میلیون ها نیــروی کار خارجی، از فشــار جمعیتی ریاض 
برخوردار نیســت. به عــلاوه، ابوظبی طی دو دهه گذشــته 
ســرمایه گذاری های هنگفتــی در افزایش ظرفیــت تولید و 
توسعه زیرساخت های صادراتی نفت انجام داده است. بندر 
فجیره در ساحل شــرقی این کشــور که خارج از تنگه هرمز 
و در امان از تهدیدهای احتمالی ایران قــرار دارد، به یکی از 
بزرگ ترین پایانه های ذخیره ســازی و صادرات نفت جهان 
تبدیل شده است. بنابراین، امارات این ظرفیت را دارد که تولید 
خود را به طور قابل توجهــی افزایش دهد. برخی تخمین ها از 
افزایش روزانه ۳.۴ میلیون بشکه به بیش از ۵ میلیون بشکه در 
ســال های آینده حکایت دارند. بی آنکه دغدغه کاهش قیمت 
تا محدوده ۵۰ تا ۶۰ دلار برایش وجود داشته باشد. به عبارت 
دیگر، استراتژی امارات »تولید بیشتر و فروش بیشتر« است، 
درحالی که عربستان بر »قیمت بالاتر و تولید کمتر« اصرار دارد. 
این اختلاف راهبردی در اوپک و اوپک پلاس، سال ها در قالب 
مشاجره بر سر پایه تولید و سهمیه بندی پنهان بود تا اینکه در 

میانه بحران اخیر به نقطه انفجار رسید.
حمایت آمریکا و اسرائیل از عملیات نظامی گسترده علیه ایران 
در سال ۲۰۲۶، نقطه عطفی برای محاسبات استراتژیک ابوظبی 
محسوب می شــود. با آغاز درگیری ها، تنگه هرمز که مسئول 
ترانزیت حدود ۲۰ درصد نفت جهان است به مناطق جنگی و 
ناامن تبدیل شد. در چنین شرایطی، امارات دریافت که مزیت 
استثنایی بندر فجیره که خارج از محدوده تنگه هرمز قرار دارد، 
می تواند به یک برگ برنده بزرگ تبدیل شود. این کشور قادر 
است با اســتفاده از خطوط لوله ای که میادین نفتی غربی را به 
سواحل شرقی متصل می کند، نفت خود را بدون عبور از منطقه 
درگیری به بازارهای جهانی صادر نماید. عربستان سعودی اما 
چنین مزیتی ندارد و تقریباً تمام صادرات نفتی آن همچنان به 
گذر امن از تنگه هرمز وابسته است. بدین ترتیب، جنگ ایران 
فرصتی طلایی برای امارات فراهم آورد تا از قید سهمیه های 
اوپک رها شود و با افزایش تولید، هم سهم بازار ازدست رفته 
ایران را تصاحب کند و هم از »شــکاف قیمتــی« میان نفت 
خلیج فارس و ســایر بنادر بهره ببرد. ابوظبی برای توجیه این 

جهش تولید، حتی در خارج از چارچوب اوپک، ماه ها پیش از 
اعلام رسمی خروج، مذاکرات فنی گسترده ای را با شرکت های 

بین المللی نفتی آغاز کرده بود.
خروج از اوپک، فقط یک تصمیم نفتی نیست؛ بلکه بیشتر از 
آن، اعلام پایان دوره تبعیت ابوظبی از ریاض در عرصه سیاست 
منطقه ای و شــروع رقابتی آشکار بر ســر تعیین مسیر آینده 
خلیج فارس و خاورمیانه است. طی یک دهه گذشته، رقابت 
میان عربســتان و امارات در یمن، سودان، لیبی، شاخ آفریقا و 
حتی در نحوه تعامل با اسرائیل و آمریکا به تدریج از پشت پرده 
خارج شده است. در یمن، عربستان از دولت مرکزی )منصور 
هادی و جانشــینانش( حمایت می کرد، درحالی که امارات از 
شورای انتقالی جنوب و جدایی طلبان جنوب یمن پشتیبانی 
می نمود تا کنترل بنادر اســتراتژیک مانند عدن و مکلا و نیز 
تسلط بر باب المندب را در دست گیرد. در سودان نیز نیروهای 
اماراتی در کنار ارتش سودان علیه نیروهای واکنش سریع وارد 
عمل شدند، درحالی که عربســتان رویکردی محتاطانه تر در 

پیش گرفته بود.
اما جنگ ۲۰۲۶ علیه ایران، این رقابت را به سطحی تازه کشاند. 
بر اساس اسناد و گزارش های معتبر، امارات نه تنها از عملیات 
آمریکا و اسرائیل به طور کامل پشتیبانی کرده، بلکه شدیدترین 
لابی ها را برای ادامه حملات و جلوگیری از هرگونه آتش بس 
زودهنگام انجام داده اســت. در مقابل، عربستان سعودی که 
تأسیســات نفتی و زیرســاخت های غیرنظامی آن نیز هدف 
حملات تلافی جویانه ایران قرار گرفته بود موضعی بســیار 
محتاطانه تر اتخاذ کرد. منابع دیپلماتیک حاکی از آن اســت 
که ریاض از طریق پاکستان و سایر میانجی ها به طور مخفیانه 
در تلاش برای کاهش تنش و دســتیابی بــه نوعی آتش بس 
بوده است. عربستان که ســرمایه گذاری های عظیم خود در 
پروژه هایی مانند خط لوله شرق به غرب، شهر نئوم و نیروی 
دریایی نوساز را در معرض نابودی می دید، نمی خواست تمام 
منطقه را به کام آتش بکشــد. از نظر سعودی ها، نابودی ایران 
اگرچه یک هدف راهبردی اســت، اما نباید به قیمت نابودی 

زیرســاخت های اقتصادی خود عربســتان تمام شــود. این 
محافظه کاری ریاض، خشــم ابوظبی را برانگیخت و مقامات 
ارشد اماراتی در سخنانی بی پرده، رویکرد شورای همکاری 

خلیج فارس را »ضعیف ترین موضع در تاریخ« خواندند.
یکی از مهم تریــن ابعاد خروج امارات از اوپــک، پیوند آن با 
بازآرایی امنیتی ابوظبی در قالب ائتلافی نوظهور با واشنگتن 
و تل آویو است. مدتهاست که تحلیلگران از شکل گیری یک 
»محور عبری-عربی« به رهبری عملی امارات و با پشــتیبانی 
لجســتیکی و اطلاعاتی آمریکا ســخن می گویند. در جریان 
جنگ علیه ایــران، این محور عملًا به عنــوان یک فرماندهی 
مشــترک عمل کرده اســت. گزارش های متعدد حاکی از آن 
است که سامانه های پدافندی اســرائیلی از جمله گنبد آهنین 
و فلاخن داوود به امارات منتقل و مستقر شده اند و خلبانان و 
تکنسین های اسرائیلی در پایگاه های اماراتی حضور داشته اند.

در چنین بستری، خروج از اوپک به مثابه یک کارت چانه زنی 
قدرتمند در مذاکرات مســتقیم و غیرمستقیم با دولت آمریکا 
)احتمالاً دولت دوم دونالد ترامپ یــا دولت جمهوری خواه 
بعدی( عمــل می کند. امــارات با این اقدام، دو پیام روشــن 
ارسال می کند: نخست به ریاض که دیگر تابع سیاست نفتی و 
منطقه ای آن نیست؛ و دوم به واشنگتن که برای تضمین ثبات 
عرضه نفت جهانی و مقابله با ایران، ابوظبی شریکی مطمئن تر 
از ریاض است. برخی تحلیلگران حتی این احتمال را مطرح 
می کنند که خروج از اوپک بخشــی از یــک »معامله بزرگ« 
امنیتی با آمریکا باشد که شــامل عقد پیمان دفاعی مشابه ناتو، 
دسترسی به پیشرفته ترین سامانه های تسلیحاتی آمریکایی، و 
به رسمیت شناسی صریح از نقش رهبرانه امارات در جنوب 
خلیج فارس اســت. در مقابل، امارات متعهد شده است که با 
افزایش تولید خود، هرگونه تلاش ایران یــا حامیانش برای 
بستن دریای عمان و تنگه هرمز را بی اثر سازد و بازار نفت را 

در زمان بحران تامین کند.
ترک سازمان توســط امارات، ضربه ای بالقوه مهلک به پیکره 
اوپک وارد می کند. این سازمان که پیش از این در دهه ۲۰۱۰ 

با انقلاب شیل آمریکا و ظهور تولید نفت شیل تضعیف شده 
بود و ســپس با بحران کووید-۱۹ و کاهش بی ســابقه تقاضا 
مواجه گشت، حالا کلیدی ترین عضو خلیج فارس خود )غیر 
از عربستان( را از دســت می دهد. نگرانی اصلی تحلیلگران 
این اســت که اوپک بدون امارات عملًا به »اوپک یک نفره« 
به رهبری عربستان تبدیل شــود. این انزوای ریاض در درون 
سازمان، کارایی مکانیسم های تنظیم عرضه را به شدت کاهش 
می دهد. اگر عربســتان تصمیم به کاهش تولید برای بالا بردن 
قیمت ها بگیرد، امارات می تواند با افزایش تولید خود، اثر آن 
اقدام را خنثی کند و ســهم بازار ریاض را تصاحب نماید. از 
سوی دیگر، در صورت بروز بحران عرضه بزرگ )مثلًا ناشی 
از تشدید درگیری در تنگه هرمز(، عربستان به تنهایی قادر به 
جبران کمبود نفت نخواهد بــود، در حالی که امارات در اوج 

ظرفیت خارج از قیدوبند سازمان، تولید خواهد کرد.
از منظر ژئوپلیتیک، خروج امارات نشــانه روشــنی از گذار 
خاورمیانه از تعادل دوقطبــی )ایران در برابر عربســتان( به 
ساختاری چندقطبی و آشفته است که در آن بازیگران متوسطی 
مانند امارات، اســرائیل و ترکیه هرکدام به دنبال حوزه نفوذ 
مستقل خود هستند. جنگ ایران، شکاف های درونی اردوگاه 
عربی-سنی را آشــکار کرد و ثابت نمود که دیگر نمی توان از 
»اتحاد عربی« علیه ایران سخن گفت. امارات راه خود را رفته 
و عربستان نیز با تلاش برای حفظ تعامل با ایران دوستان مانند 

چین و روسیه در مسیری متفاوت گام برمی دارد.
در نتیجه، آنچه در بهار ۲۰۲۶ رخ می دهد، یک تغییر تاکتیک 
صرف در بازار نفت نیســت. خروج امارات از اوپک، بیانیه 
اســتقلال انرژی، سیاســت و امنیت یک قدرت متوسط اما 
جاه طلب از سایه شــریک بزرگتر خود است. ابوظبی با درک 
این که دوران طلایی نفت رو به پایان است و جهانیان به سوی 
انرژی پاک حرکت می کنند، ترجیــح داده با هر قیمتی، حتی 
به بهای شکســتن نهاد تاریخی اوپک، نفت خود را بفروشد، 
بازار خود را گسترش دهد و جایگاه خود را در کنار آمریکا و 
اسرائیل در نظم پساایرانی منطقه تثبیت کند. این تصمیم هرچند 
در کوتاه مدت بی ثباتی و ابهــام را به بازارهای انرژی و روابط 
درون شــورای همکاری خلیج فارس تزریق خواهد کرد، اما 
در بلندمدت نشــانه ای از آینده ای است که در آن ائتلاف های 
نامتعارف و منافع ملی حسابگرانه، جایگزین اتحادهای سنتی و 
سازمان های نفتی کهنه می شوند. عصر اوپک به معنای کلاسیک 
آن، به چالش بزرگ دیگری فراخوانده شده است؛ چالشی که از 
دل جنگ و رقابت بر سر آخرین بشکه های نفت قابل استخراج 

برمی خیزد.

»سرآمد« بررسی کرد؛

 واکاوی علت خروج امارات 
از سازمان صادرکننده نفت)اوپک(
پايان هماهنگی ديرينه؛ نفت، امنيت و قدرت در محاسبه تازه 

امارات متحده عربی
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آگهی دعوت به افراز

نظر به اینكه آقایان فرزین فریدونی و اسفندیار فریدونی از مالكین مشاعی پلاک 188 فرعی از 118 - اصلی بخش دو ثبت محمودآباد تقاضای افراز حصه و سهمی مالكیتی ملک خویش را از کل ششدانگ پلاک مذکور از 
این اداره نموده و از اعلام آدرس و محل سكونت دیگر مالكین مشاعی پلاک فوق اظهار بی اطلاعی و عجز نموده است، لذا به اســتناد ماده 18 - آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به خانم ها و آقایان 1- فتح اله / 
یدالهی و 2- قدرت اله / فرهادی کوتنائی و 3- معصومه / کاوک تو و 4- محسن / طالبی و 5- حسین / قلی پور و 6- سید مهدی / حسینی کلاگر و 7- میمنت / ایرانی و 8- لیلا / برهانی و 9- پرویز / ریحانی و 10- اشرف / موذن و 
11- اسفندیار / شیرزاد اخطار و ابلاغ می گردد جهت انجام عملیات افرازی که راس ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/23 توسط نماینده و نقشه بردار این اداره صورت می گیرد در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. 

بدیهی است عدم حضور مانع از اجرای عملیات افرازی نخواهد بود.
گزارش وضعیت ثبتی افراز

احتراما در اجرای درخواست وارده شماره اسكن 472 مورخه 1404/10/23 وکیل آقایان فرزین و اسفندیار فریدونی مبنی بر افراز سهمی ایشان به استحضار می رساند برابر محتویات پروند ثبتی سند مالكیت ششدانگ 
پلاک 188 فرعی از یک فرعی از 118 اصلی بخش 2 ثبت محمودآباد واقع در اراضی ساحلی سرخرود ذیل ثبت و صفحه 269 جلد 22 به نام احمد عزیزی به مساحت 3400 مترمربع صادر و تسلیم گردید سپس ششدانگ 
پلاک مرقوم به موجب رای شماره 6971 - 71/8/2 موات اعلام و به نام هیات واگذاری ذیل ثبت و صفحه اولیه سند مالكیت صادر و تسلیم گردید آنگاه برابر یكسری فعل و انفعالات و به موجب اسناد قطعی مضبوط در پرونده 

به مالكین مشاعی متعددی منتقل که اسامی آخرین مالكین مشاعی پلاک مرقوم به شرح ذیل می باشند:
1- فتح اله / یدالهی به میزان 150 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و پنجاه سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت1403 - 4444 تاریخ 1403/07/21 موضوع سند مالكیت اصلی 

به شماره چاپی 594921 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016006346 ثبت گردیده است.
2- قدرت اله / فرهادی کوتئانی به میزان 241/61 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز شصت و یک صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 241/61 سهم مشاع از 

3400 سهم ششدانگ
3- معصومه / کاوک تو به میزان 140/68 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 140/68 سهم مشاع از 240/68 سهم از 

3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 411 تاریخ 1384/04/11 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
4- محسن / طالبی به میزان 241/07 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز هفت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 8585 تاریخ 1403/05/10 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 389 شهر سرخرود استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 251883 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016004220 ثبت گردیده است.
5- حسین / قلی پور به میزان 119/84 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و نوزده ممیز هشتاد و چهار صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 104040 تاریخ 1401/09/24 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 45 شهر فریدونكنار استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 973599 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016007890 ثبت گردیده است.
6- سید مهدی / حسینی کلاگر به میزان: یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ

7- میمنت / ایرانی به میزان 260/11 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و شصت ممیز یازده صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 36810 تاریخ 1401/09/12 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 300 شهر سرخرود استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 955936 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016007195 ثبت گردیده است.

8- لیلا / برهانی به میزان: یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 74121 تاریخ 1381/12/18 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است. و به میزان سهم 240/68 
از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 67649 

تاریخ 1378/02/01 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
9- پرویز / ریحانی به میزان 241/6 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز شش دهم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 241/60 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با 

شماره مستند مالكیت 23486 تاریخ 1373/04/26 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
10- اشرف / موذن به میزان 91/07 از کل سهم 3400 به عنوان مالک نود و یک ممیز هفت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 48743 تاریخ 1403/07/21 دفترخانه اسناد 

رسمی شماره 105 شهر آمل استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 594906 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016006328 ثبت گردیده است.
11- اسفندیار / شیرزاد به میزان 119/84 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و نوزده ممیز هشتاد و چهار صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 104041 تاریخ 1401/09/24 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 45 شهر فریدونكنار استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 973600 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 1401203100216007891 ثبت گردیده است.
12- سید مهدی حسینی کلاگر به میزان یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ 

13- فرزین فریدونی )خواهان افراز( به میزان 240/68 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 200 تاریخ 
1404/04/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره 448 شهر محمودآباد استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 181182 سری الف سال 04 با شماره دفتر الكترونیكی 140420310016003574 ثبت 

گردیده است.
14- اســفندیار فریدونی )خواهان افراز( به میزان 241/6 از کل ســهم 3400 به عنوان مالک دویســت و چهل و یک ممیز شش دهم سهم مشاع از ســه هزار و چهارصد ســهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 

140121710016014609 تاریخ 1401/08/28 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 714676 سری و سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016009745 ثبت گردیده است.
ضمنا مقادیری از محدوده پلاک در افرازهای قبلی از جمله سهمی سید مرتضی و سید حسن کریمیان تحت پلاک 3730 فرعی به مساحت 371/10 مترمربع و سهمی سمیرا خانعلی زاده تحت پلاک 611 فرعی به مساحت 

191/90 مترمربع خارج گردیده است. لذا با عنایت به اینكه سابقه رهن و بازداشت و سند معارض مشاهده نگردید مراتب جهت اوامر آتی تقدیم می گردد.
مهدی زاده - نقشه بردار ثبت در اجرای ماده 3 آیین نامه افراز و فروش املاک مشاع اقدام فرمائید.

تاریخ انتشار: 1405/02/12
مهدی آزاد-مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك محمودآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001624 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی آقای سیدعباس حسینی ملک آباد فرزند سید اصغر بشماره شناسنامه 2 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 39248 متر مربع قســمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد علی رضائی محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف : م الف :762 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001169 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمدآبادتصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناســنامه 579 صادره از دریک قعطه باغ 
محصور به مساحت 2808 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدورسند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :767
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001513 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 579 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 4453 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع دراراضی نظر آباد بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادرخواهد شد.:728
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001168 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 174 صادره ازدر یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5254مترمربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :763
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علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001157 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 174 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 6736.70 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آبادی خریداری از مالک 
رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :727
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علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001467 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا 
معارض متقاضی آقای کریم نوروز زاده فرزند خان محمد بشماره شناسنامه 1136 صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 883/51 متر مربع قسمتی از 130 اصلی واقع در اراضی قاسم آبادخریداری از مالک رسمی 
آقای اسماعیل چراغی محرزگردیده اســت. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :729 
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شنبه-12 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2475

گروه نفت و انرژی-امیــد ایرانی- در اقدامی که 
به درستی می توان آن را یکی از مهم ترین تحولات در 
تاریخ نهادهای نفتی و همکاری های منطقه ای از زمان تأسیس 
اوپک در ســال ۱۹۶۰ توصیف کرد، امارات متحده عربی در 
بهار ســال ۲۰۲۶ اعلام کرد که در ماه مه همان ســال به طور 
رسمی از سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و قالب 
گسترده تر اوپک پلاس خارج خواهد شد. این تصمیم که تنها 
چند هفته پس از آغاز حملات نظامی گسترده آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران اتخاذ شد، نه یک اقدام فنی و صرفاً اقتصادی، بلکه 
سیاستی ژرف و چندلایه است که ریشه در تضادهای مزمن با 
عربستان سعودی، تغییر در محاسبات امنیتی ابوظبی و تلاش 
برای بازتعریف جایگاه امارات در نظم نوین خاورمیانه دارد. 
خروج از اوپــک، در واقع به مثابه اعلام اســتقلال راهبردی 
امارات از شریک دیرین خود در ریاض و جست وجوی قالبی 
جدید برای بیشینه سازی منافع ملی در آستانه پایان عصر نفت 

و در میانه جنگی تمام عیار با ایران است.
برای درک علت خروج امارات از اوپک، نخست باید به تفاوت 
بنیادین در ساختار اقتصادی و جمعیتی دو رکن اصلی شورای 
همکاری خلیج فارس یعنی عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی توجه کرد. این تفاوت که تا پیش از این در زیر پوست 
دیپلماسی اوپکی پنهان مانده بود، طی پنج سال اخیر بارها به 
شکلی آشکار در نشست های اوپک پلاس به برخورد انجامیده 
و سرانجام در پی تشدید اختلافات ناشی از جنگ با ایران به 

گسست کامل منجر شده است.
عربستان ســعودی با جمعیتی بالغ بر ۳۵ میلیون نفر، یکی از 
بزرگ ترین جمعیت های منطقه را در اختیار دارد. این کشور 
برای تأمین بودجه عظیم طرح تحول اقتصادی خود با عنوان 
»چشم انداز ۲۰۳۰« و نیز پرداخت یارانه های گسترده داخلی، 
به شدت به قیمت های بالای نفت وابسته است. به بیان ساده، 
ریاض برای حفظ تعادل مالی خود و جلوگیری از ناآرامی های 
اجتماعی، نیازمند آن است که هر بشــکه نفت در بازه ای بین 
۸۰ تا ۱۰۰ دلار یا بالاتر معامله شود. این وابستگی ساختاری، 
عربســتان را ناگزیر به ایفای نقش »تولیدکننده نوســان گیر« 
در بــازار نفت کرده اســت؛ بدین معنا کــه در مواقع کاهش 
قیمت، بار اصلی کاهش تولید به دوش ریــاض می افتد تا با 
ایجاد کمبود مصنوعی در بازار، قیمت ها را بالا نگه دارد. این 
سیاست، هرچند در کوتاه مدت به نفع تمام صادرکنندگان نفت 

است، لیکن هزینه سنگین ازدســت رفتن سهم بازار و کاهش 
درآمدهای ارزی فوری را بر عربستان تحمیل می کند.

اما امارات متحده عربی ســاختاری کاملًا متفاوت دارد. این 
کشور با داشــتن حدود یک میلیون شــهروند )تبعه اماراتی( 
و میلیون ها نیــروی کار خارجی، از فشــار جمعیتی ریاض 
برخوردار نیســت. به عــلاوه، ابوظبی طی دو دهه گذشــته 
ســرمایه گذاری های هنگفتــی در افزایش ظرفیــت تولید و 
توسعه زیرساخت های صادراتی نفت انجام داده است. بندر 
فجیره در ساحل شــرقی این کشــور که خارج از تنگه هرمز 
و در امان از تهدیدهای احتمالی ایران قــرار دارد، به یکی از 
بزرگ ترین پایانه های ذخیره ســازی و صادرات نفت جهان 
تبدیل شده است. بنابراین، امارات این ظرفیت را دارد که تولید 
خود را به طور قابل توجهــی افزایش دهد. برخی تخمین ها از 
افزایش روزانه ۳.۴ میلیون بشکه به بیش از ۵ میلیون بشکه در 
ســال های آینده حکایت دارند. بی آنکه دغدغه کاهش قیمت 
تا محدوده ۵۰ تا ۶۰ دلار برایش وجود داشته باشد. به عبارت 
دیگر، استراتژی امارات »تولید بیشتر و فروش بیشتر« است، 
درحالی که عربستان بر »قیمت بالاتر و تولید کمتر« اصرار دارد. 
این اختلاف راهبردی در اوپک و اوپک پلاس، سال ها در قالب 
مشاجره بر سر پایه تولید و سهمیه بندی پنهان بود تا اینکه در 

میانه بحران اخیر به نقطه انفجار رسید.
حمایت آمریکا و اسرائیل از عملیات نظامی گسترده علیه ایران 
در سال ۲۰۲۶، نقطه عطفی برای محاسبات استراتژیک ابوظبی 
محسوب می شــود. با آغاز درگیری ها، تنگه هرمز که مسئول 
ترانزیت حدود ۲۰ درصد نفت جهان است به مناطق جنگی و 
ناامن تبدیل شد. در چنین شرایطی، امارات دریافت که مزیت 
استثنایی بندر فجیره که خارج از محدوده تنگه هرمز قرار دارد، 
می تواند به یک برگ برنده بزرگ تبدیل شود. این کشور قادر 
است با اســتفاده از خطوط لوله ای که میادین نفتی غربی را به 
سواحل شرقی متصل می کند، نفت خود را بدون عبور از منطقه 
درگیری به بازارهای جهانی صادر نماید. عربستان سعودی اما 
چنین مزیتی ندارد و تقریباً تمام صادرات نفتی آن همچنان به 
گذر امن از تنگه هرمز وابسته است. بدین ترتیب، جنگ ایران 
فرصتی طلایی برای امارات فراهم آورد تا از قید سهمیه های 
اوپک رها شود و با افزایش تولید، هم سهم بازار ازدست رفته 
ایران را تصاحب کند و هم از »شــکاف قیمتــی« میان نفت 
خلیج فارس و ســایر بنادر بهره ببرد. ابوظبی برای توجیه این 

جهش تولید، حتی در خارج از چارچوب اوپک، ماه ها پیش از 
اعلام رسمی خروج، مذاکرات فنی گسترده ای را با شرکت های 

بین المللی نفتی آغاز کرده بود.
خروج از اوپک، فقط یک تصمیم نفتی نیست؛ بلکه بیشتر از 
آن، اعلام پایان دوره تبعیت ابوظبی از ریاض در عرصه سیاست 
منطقه ای و شــروع رقابتی آشکار بر ســر تعیین مسیر آینده 
خلیج فارس و خاورمیانه است. طی یک دهه گذشته، رقابت 
میان عربســتان و امارات در یمن، سودان، لیبی، شاخ آفریقا و 
حتی در نحوه تعامل با اسرائیل و آمریکا به تدریج از پشت پرده 
خارج شده است. در یمن، عربستان از دولت مرکزی )منصور 
هادی و جانشــینانش( حمایت می کرد، درحالی که امارات از 
شورای انتقالی جنوب و جدایی طلبان جنوب یمن پشتیبانی 
می نمود تا کنترل بنادر اســتراتژیک مانند عدن و مکلا و نیز 
تسلط بر باب المندب را در دست گیرد. در سودان نیز نیروهای 
اماراتی در کنار ارتش سودان علیه نیروهای واکنش سریع وارد 
عمل شدند، درحالی که عربســتان رویکردی محتاطانه تر در 

پیش گرفته بود.
اما جنگ ۲۰۲۶ علیه ایران، این رقابت را به سطحی تازه کشاند. 
بر اساس اسناد و گزارش های معتبر، امارات نه تنها از عملیات 
آمریکا و اسرائیل به طور کامل پشتیبانی کرده، بلکه شدیدترین 
لابی ها را برای ادامه حملات و جلوگیری از هرگونه آتش بس 
زودهنگام انجام داده اســت. در مقابل، عربستان سعودی که 
تأسیســات نفتی و زیرســاخت های غیرنظامی آن نیز هدف 
حملات تلافی جویانه ایران قرار گرفته بود موضعی بســیار 
محتاطانه تر اتخاذ کرد. منابع دیپلماتیک حاکی از آن اســت 
که ریاض از طریق پاکستان و سایر میانجی ها به طور مخفیانه 
در تلاش برای کاهش تنش و دســتیابی بــه نوعی آتش بس 
بوده است. عربستان که ســرمایه گذاری های عظیم خود در 
پروژه هایی مانند خط لوله شرق به غرب، شهر نئوم و نیروی 
دریایی نوساز را در معرض نابودی می دید، نمی خواست تمام 
منطقه را به کام آتش بکشــد. از نظر سعودی ها، نابودی ایران 
اگرچه یک هدف راهبردی اســت، اما نباید به قیمت نابودی 

زیرســاخت های اقتصادی خود عربســتان تمام شــود. این 
محافظه کاری ریاض، خشــم ابوظبی را برانگیخت و مقامات 
ارشد اماراتی در سخنانی بی پرده، رویکرد شورای همکاری 

خلیج فارس را »ضعیف ترین موضع در تاریخ« خواندند.
یکی از مهم تریــن ابعاد خروج امارات از اوپــک، پیوند آن با 
بازآرایی امنیتی ابوظبی در قالب ائتلافی نوظهور با واشنگتن 
و تل آویو است. مدتهاست که تحلیلگران از شکل گیری یک 
»محور عبری-عربی« به رهبری عملی امارات و با پشــتیبانی 
لجســتیکی و اطلاعاتی آمریکا ســخن می گویند. در جریان 
جنگ علیه ایــران، این محور عملًا به عنــوان یک فرماندهی 
مشــترک عمل کرده اســت. گزارش های متعدد حاکی از آن 
است که سامانه های پدافندی اســرائیلی از جمله گنبد آهنین 
و فلاخن داوود به امارات منتقل و مستقر شده اند و خلبانان و 
تکنسین های اسرائیلی در پایگاه های اماراتی حضور داشته اند.

در چنین بستری، خروج از اوپک به مثابه یک کارت چانه زنی 
قدرتمند در مذاکرات مســتقیم و غیرمستقیم با دولت آمریکا 
)احتمالاً دولت دوم دونالد ترامپ یــا دولت جمهوری خواه 
بعدی( عمــل می کند. امــارات با این اقدام، دو پیام روشــن 
ارسال می کند: نخست به ریاض که دیگر تابع سیاست نفتی و 
منطقه ای آن نیست؛ و دوم به واشنگتن که برای تضمین ثبات 
عرضه نفت جهانی و مقابله با ایران، ابوظبی شریکی مطمئن تر 
از ریاض است. برخی تحلیلگران حتی این احتمال را مطرح 
می کنند که خروج از اوپک بخشــی از یــک »معامله بزرگ« 
امنیتی با آمریکا باشد که شــامل عقد پیمان دفاعی مشابه ناتو، 
دسترسی به پیشرفته ترین سامانه های تسلیحاتی آمریکایی، و 
به رسمیت شناسی صریح از نقش رهبرانه امارات در جنوب 
خلیج فارس اســت. در مقابل، امارات متعهد شده است که با 
افزایش تولید خود، هرگونه تلاش ایران یــا حامیانش برای 
بستن دریای عمان و تنگه هرمز را بی اثر سازد و بازار نفت را 

در زمان بحران تامین کند.
ترک سازمان توســط امارات، ضربه ای بالقوه مهلک به پیکره 
اوپک وارد می کند. این سازمان که پیش از این در دهه ۲۰۱۰ 

با انقلاب شیل آمریکا و ظهور تولید نفت شیل تضعیف شده 
بود و ســپس با بحران کووید-۱۹ و کاهش بی ســابقه تقاضا 
مواجه گشت، حالا کلیدی ترین عضو خلیج فارس خود )غیر 
از عربستان( را از دســت می دهد. نگرانی اصلی تحلیلگران 
این اســت که اوپک بدون امارات عملًا به »اوپک یک نفره« 
به رهبری عربستان تبدیل شــود. این انزوای ریاض در درون 
سازمان، کارایی مکانیسم های تنظیم عرضه را به شدت کاهش 
می دهد. اگر عربســتان تصمیم به کاهش تولید برای بالا بردن 
قیمت ها بگیرد، امارات می تواند با افزایش تولید خود، اثر آن 
اقدام را خنثی کند و ســهم بازار ریاض را تصاحب نماید. از 
سوی دیگر، در صورت بروز بحران عرضه بزرگ )مثلًا ناشی 
از تشدید درگیری در تنگه هرمز(، عربستان به تنهایی قادر به 
جبران کمبود نفت نخواهد بــود، در حالی که امارات در اوج 

ظرفیت خارج از قیدوبند سازمان، تولید خواهد کرد.
از منظر ژئوپلیتیک، خروج امارات نشــانه روشــنی از گذار 
خاورمیانه از تعادل دوقطبــی )ایران در برابر عربســتان( به 
ساختاری چندقطبی و آشفته است که در آن بازیگران متوسطی 
مانند امارات، اســرائیل و ترکیه هرکدام به دنبال حوزه نفوذ 
مستقل خود هستند. جنگ ایران، شکاف های درونی اردوگاه 
عربی-سنی را آشــکار کرد و ثابت نمود که دیگر نمی توان از 
»اتحاد عربی« علیه ایران سخن گفت. امارات راه خود را رفته 
و عربستان نیز با تلاش برای حفظ تعامل با ایران دوستان مانند 

چین و روسیه در مسیری متفاوت گام برمی دارد.
در نتیجه، آنچه در بهار ۲۰۲۶ رخ می دهد، یک تغییر تاکتیک 
صرف در بازار نفت نیســت. خروج امارات از اوپک، بیانیه 
اســتقلال انرژی، سیاســت و امنیت یک قدرت متوسط اما 
جاه طلب از سایه شــریک بزرگتر خود است. ابوظبی با درک 
این که دوران طلایی نفت رو به پایان است و جهانیان به سوی 
انرژی پاک حرکت می کنند، ترجیــح داده با هر قیمتی، حتی 
به بهای شکســتن نهاد تاریخی اوپک، نفت خود را بفروشد، 
بازار خود را گسترش دهد و جایگاه خود را در کنار آمریکا و 
اسرائیل در نظم پساایرانی منطقه تثبیت کند. این تصمیم هرچند 
در کوتاه مدت بی ثباتی و ابهــام را به بازارهای انرژی و روابط 
درون شــورای همکاری خلیج فارس تزریق خواهد کرد، اما 
در بلندمدت نشــانه ای از آینده ای است که در آن ائتلاف های 
نامتعارف و منافع ملی حسابگرانه، جایگزین اتحادهای سنتی و 
سازمان های نفتی کهنه می شوند. عصر اوپک به معنای کلاسیک 
آن، به چالش بزرگ دیگری فراخوانده شده است؛ چالشی که از 
دل جنگ و رقابت بر سر آخرین بشکه های نفت قابل استخراج 

برمی خیزد.

»سرآمد« بررسی کرد؛

 واکاوی علت خروج امارات 
از سازمان صادرکننده نفت)اوپک(
پايان هماهنگی ديرينه؛ نفت، امنيت و قدرت در محاسبه تازه 

امارات متحده عربی

۵ نفت و انرژی
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قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-  حوزه ثبت ملك محمودآباد
آگهی دعوت به افراز

نظر به اینكه آقایان فرزین فریدونی و اسفندیار فریدونی از مالكین مشاعی پلاک 188 فرعی از 118 - اصلی بخش دو ثبت محمودآباد تقاضای افراز حصه و سهمی مالكیتی ملک خویش را از کل ششدانگ پلاک مذکور از 
این اداره نموده و از اعلام آدرس و محل سكونت دیگر مالكین مشاعی پلاک فوق اظهار بی اطلاعی و عجز نموده است، لذا به اســتناد ماده 18 - آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا به خانم ها و آقایان 1- فتح اله / 
یدالهی و 2- قدرت اله / فرهادی کوتنائی و 3- معصومه / کاوک تو و 4- محسن / طالبی و 5- حسین / قلی پور و 6- سید مهدی / حسینی کلاگر و 7- میمنت / ایرانی و 8- لیلا / برهانی و 9- پرویز / ریحانی و 10- اشرف / موذن و 
11- اسفندیار / شیرزاد اخطار و ابلاغ می گردد جهت انجام عملیات افرازی که راس ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1405/02/23 توسط نماینده و نقشه بردار این اداره صورت می گیرد در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. 

بدیهی است عدم حضور مانع از اجرای عملیات افرازی نخواهد بود.
گزارش وضعیت ثبتی افراز

احتراما در اجرای درخواست وارده شماره اسكن 472 مورخه 1404/10/23 وکیل آقایان فرزین و اسفندیار فریدونی مبنی بر افراز سهمی ایشان به استحضار می رساند برابر محتویات پروند ثبتی سند مالكیت ششدانگ 
پلاک 188 فرعی از یک فرعی از 118 اصلی بخش 2 ثبت محمودآباد واقع در اراضی ساحلی سرخرود ذیل ثبت و صفحه 269 جلد 22 به نام احمد عزیزی به مساحت 3400 مترمربع صادر و تسلیم گردید سپس ششدانگ 
پلاک مرقوم به موجب رای شماره 6971 - 71/8/2 موات اعلام و به نام هیات واگذاری ذیل ثبت و صفحه اولیه سند مالكیت صادر و تسلیم گردید آنگاه برابر یكسری فعل و انفعالات و به موجب اسناد قطعی مضبوط در پرونده 

به مالكین مشاعی متعددی منتقل که اسامی آخرین مالكین مشاعی پلاک مرقوم به شرح ذیل می باشند:
1- فتح اله / یدالهی به میزان 150 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و پنجاه سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت1403 - 4444 تاریخ 1403/07/21 موضوع سند مالكیت اصلی 

به شماره چاپی 594921 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016006346 ثبت گردیده است.
2- قدرت اله / فرهادی کوتئانی به میزان 241/61 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز شصت و یک صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 241/61 سهم مشاع از 

3400 سهم ششدانگ
3- معصومه / کاوک تو به میزان 140/68 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 140/68 سهم مشاع از 240/68 سهم از 

3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 411 تاریخ 1384/04/11 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
4- محسن / طالبی به میزان 241/07 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز هفت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 8585 تاریخ 1403/05/10 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 389 شهر سرخرود استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 251883 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016004220 ثبت گردیده است.
5- حسین / قلی پور به میزان 119/84 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و نوزده ممیز هشتاد و چهار صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 104040 تاریخ 1401/09/24 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 45 شهر فریدونكنار استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 973599 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016007890 ثبت گردیده است.
6- سید مهدی / حسینی کلاگر به میزان: یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ

7- میمنت / ایرانی به میزان 260/11 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و شصت ممیز یازده صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 36810 تاریخ 1401/09/12 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 300 شهر سرخرود استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 955936 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016007195 ثبت گردیده است.

8- لیلا / برهانی به میزان: یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 74121 تاریخ 1381/12/18 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است. و به میزان سهم 240/68 
از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با شماره مستند مالكیت 67649 

تاریخ 1378/02/01 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
9- پرویز / ریحانی به میزان 241/6 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل و یک ممیز شش دهم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان متن سهم: 241/60 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ با 

شماره مستند مالكیت 23486 تاریخ 1373/04/26 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی ثبت گردیده است.
10- اشرف / موذن به میزان 91/07 از کل سهم 3400 به عنوان مالک نود و یک ممیز هفت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 48743 تاریخ 1403/07/21 دفترخانه اسناد 

رسمی شماره 105 شهر آمل استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 594906 سری ب سال 02 با شماره دفتر الكترونیكی 140320310016006328 ثبت گردیده است.
11- اسفندیار / شیرزاد به میزان 119/84 از کل سهم 3400 به عنوان مالک صد و نوزده ممیز هشتاد و چهار صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 104041 تاریخ 1401/09/24 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 45 شهر فریدونكنار استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 973600 سری ه سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 1401203100216007891 ثبت گردیده است.
12- سید مهدی حسینی کلاگر به میزان یک دوم 240/68 سهم مشاع از 3400 سهم ششدانگ 

13- فرزین فریدونی )خواهان افراز( به میزان 240/68 از کل سهم 3400 به عنوان مالک دویست و چهل ممیز شصت و هشت صدم سهم مشاع از سه هزار و چهارصد سهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 200 تاریخ 
1404/04/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره 448 شهر محمودآباد استان مازندران، موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 181182 سری الف سال 04 با شماره دفتر الكترونیكی 140420310016003574 ثبت 

گردیده است.
14- اســفندیار فریدونی )خواهان افراز( به میزان 241/6 از کل ســهم 3400 به عنوان مالک دویســت و چهل و یک ممیز شش دهم سهم مشاع از ســه هزار و چهارصد ســهم عرصه و اعیان با شماره مستند مالكیت 

140121710016014609 تاریخ 1401/08/28 موضوع سند مالكیت اصلی به شماره چاپی 714676 سری و سال 00 با شماره دفتر الكترونیكی 140120310016009745 ثبت گردیده است.
ضمنا مقادیری از محدوده پلاک در افرازهای قبلی از جمله سهمی سید مرتضی و سید حسن کریمیان تحت پلاک 3730 فرعی به مساحت 371/10 مترمربع و سهمی سمیرا خانعلی زاده تحت پلاک 611 فرعی به مساحت 

191/90 مترمربع خارج گردیده است. لذا با عنایت به اینكه سابقه رهن و بازداشت و سند معارض مشاهده نگردید مراتب جهت اوامر آتی تقدیم می گردد.
مهدی زاده - نقشه بردار ثبت در اجرای ماده 3 آیین نامه افراز و فروش املاک مشاع اقدام فرمائید.

تاریخ انتشار: 1405/02/12
مهدی آزاد-مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك محمودآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001624 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی آقای سیدعباس حسینی ملک آباد فرزند سید اصغر بشماره شناسنامه 2 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 39248 متر مربع قســمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد علی رضائی محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف : م الف :762 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001169 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمدآبادتصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناســنامه 579 صادره از دریک قعطه باغ 
محصور به مساحت 2808 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدورسند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :767
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001513 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 579 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 4453 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع دراراضی نظر آباد بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادرخواهد شد.:728
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001168 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 174 صادره ازدر یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5254مترمربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک رسمی 
آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :763
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001157 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه 174 صادره از دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 6736.70 متر مربع قسمتی از پلاک 209 اصلی واقع در اراضی نظر آبادی خریداری از مالک 
رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :727
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 140460306262001467 هیات دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالكانه بلا 
معارض متقاضی آقای کریم نوروز زاده فرزند خان محمد بشماره شناسنامه 1136 صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 883/51 متر مربع قسمتی از 130 اصلی واقع در اراضی قاسم آبادخریداری از مالک رسمی 
آقای اسماعیل چراغی محرزگردیده اســت. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.م الف :729 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/02/28

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

شنبه-12 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2475

اقتصاد دریا ۶

گروه بانکرینگ - امید اسماعیلی - بانکرینگ، 
صنعتي که با بهره گیري از ظرفیت هاي واقعي آن 
مي توان ماهانه چند صد هزار دلار عایدي براي 
هرکدام از شــرکت هاي فعال حوزه بانکرینگ ایران داشته 
باشــند اما حالا و سال هاســت که این ظرفیت ظیم را رها 
کرده ایم تا کشورهاي همسایه اجمله امارات، قطر و عمان 
ان ظرفیت را دست گرفته و در این حوزه در آب هاي خلیج 
فارس جولان دهند. فجیره حالا رقیب واقعي و جدي ایران 
است که در حوزه بانکرینگ توانسته است گوي سبقت را 
ربوده و ســالیانه میلیون ها دلار از این مسیر کسب درآمد 
مي کند و این وسط ما ایرانیان فقط و فقط نظاره گر هستیم 
تا کشــتي هاي عبوري از تنگه هرمز و بندر سلخ به فجیره 
مراجعه و سوخت گیري کنند.امروزه بانکرینگ خود به یک 
صنعت بدل شده است که در کنار تحویل سوخت خدمات 
گسترده دیگری نیز به کشتی ها، شــناورها و خدمه آن ها 

ارائه می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانکرینگ می تواند به دو صورت 
سوخت رســانی در دریا با استفاده از شــناورهای خاص 
یا پهلوگیری کشتی در اســکله های سوخت رسانی انجام 
شود؛ هر چند که هر ۲ روش یاد شده برای سوخت رسانی 
کشتی ها استفاده می شــود اما روش دوم یعنی پهلوگرفتن 
کشتی در اســکله ها و بنادر سوخت رسانی، روش متداول 
بانکرینگ به شــمار می رود و در کنــار آن ارائه دهندگان 

خدمات بانکرینگ از روش نخست هم استفاده می کنند.
آن چــه برای یک کشــتی یا شــناور مهم اســت، فرآیند 
سوخت رســانی با کمترین هزینه ممکن و بهترین کیفیت 
است، بنابراین قیمت سوخت، میزان انحراف از مسیر اصلی 
برای رســیدن به اسکله سوخت رســانی، سرعت عمل و 
غیره از مولفه های مهم و تعیین کننده در انتخاب پایانه های 

سوخت رسانی به شمار می آید.
با توجه به این که حدود ۷۰ درصد تجارت جهانی از طریق 
حمل و نقل دریایی صورت می گیرد، کیفیت، قیمت، ایمنی 
و سهولت دسترسی به سوخت خوراک موتور کشتی های 
عبوری از آب ها موضوعی بسیار با اهمیت است و صنعت 

بانکرینگ به همه این موارد توجه دارد.
از جمله مزایای اصلی صنعت بانکرینگ می توان به اشتغال 
و درآمدزایی، زمینه سازی برای سرمایه گذاری، جلوگیری 
از مهاجرت ســاکنان مناطق مجری طرح، ارتقای اعتبار و 
امنیت بین اللملی منطقه بانکرکننده به دلیل رفت و آمد زیاد 
کشــتی ها و جلوگیری از قاچاق نفت و گاز و فرآورده ها 

اشاره کرد. سالانه ۱۲ هزار کشتی در خلیج فارس رفت و 
آمد می کند و ظرفیت سالانه سوخت رسانی این منطقه به 

کشتی ها ۲۵ میلیون تن است.
 طبق اعلام سازمان کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( 
تنها ۶ کشــور وجود دارد که حدود ۶۰ درصد از فعالیت 
بانکرینگ جهان را به عهده می گیرد. این سازمان گزارش 
کرد اگرچه نزدیک به ۴۰۰ بندر بانکرکننده در جهان وجود 
دارد، بیشــتر تقاضای این فعالیت تنها در چند بندر اصلی 
)بندر سنگاپور، بندر فجیره امارات و بندر روتردام( متمرکز 

است.
سنگاپور با حجم بانکرینگ ســالانه ۴۲ میلیون تن متریک 
برای چند ســال پیاپی ســال اســت کــه بزرگترین بندر 
بانکرکننده جهان به شــمار می رود و سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( پیش بینی می کند که این کشور 
در سال های آینده همچنان به عنوان بزرگترین بانکر کننده 

در جهان باقی می ماند.
بندر فجیره امارات که مهمترین بندر حوزه خلیج فارس و 
دریای عمان و سومین بندر بزرگ جهان به شمار می رود، 
با فروش سالانه ۲۴ میلیون تن متریک سوخت در جایگاه 

دوم کشورهای بانکرکننده و پس از سنگاپور قرار دارد.
روتردام نیز به عنوان بزرگترین بندر اروپا، ســومین بندر 
بانکر کننده و سوخت رسان محسوب می شود که فروش 
سالانه آن ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار متریک تن است. در بندر 
روتردام امکان ذخیره ســازی ســوخت هایی مانند نفت، 
بنزین، گازوئیل، نفت ســفید، نفتا و دیگــر فرآورده های 
نفتی وجود دارد و ظرفیت حدود هشت میلیون مترمکعبی 
ذخیره سازی سوخت در ۲۰ ترمینال این بندر، این امکان را 
فراهم کرده تا کشــتی هایی که مقصدشان روتردام است یا 
از این منطقه عبور می کنند، برنامه ســوخت گیری خود را 
طوری تنظیم کنند که مخازن ســوخت خود را در روتردام 
پر کنند؛ مجموعه این شــرایط، روتردام را به یکی از ســه 
مرکز بزرگ بانکرینگ و ســوخت گیری کشتی ها در دنیا 

بدل کرده است.
همچنین هنگ کنگ و بندر آنتــورپ بلژیک چهارمین و 
پنجمین بنادر بانکرینگ جهان را تشکیل می دهند که میزان 
فروش سالیانه آن ها به ترتیب هفت میلیون و ۴۰۰ هزار و ۶ 

میلیون و ۳۰۰ هزار متریک تن است.
طبق برآورد ســالانه حدود ۲۰۰ میلیون تن نفت کوره در 
سطح جهان به صورت بانکر به کشتی ها فروخته می شود و 
پیش بینی می شود که این رقم تا سال ۲۰۳۰ به ۴۰۰ میلیون 

تن افزایــش یابد، به عبــارت دیگر، ارزش ســالانه بازار 
بانکرینگ دنیا، ۸۰ میلیارد دلار است.

 اهم چالش های صنعت بانكرينگ
در ذیل به چالش های صنعت بانکرینگ ایران مي پردازیم: 
- مشکل تعهدات ارزی شــرکت های بانکرینگ نزد بانک 
مرکزی: یکی از چالش های مهم در خصوص رفع تعهدات 
ارزی مبنــای متفاوت شناســایی تعهــدات ارزی فعالین 
اقتصادی بــه ویژه فعالیــن عرصه ی بانکرینگ توســط 
بانک مرکزی با توافقات و تعهداتی اســت که شــرکت ها 
با دســتگاه های اجرایی دولت دارند. به طور مشخص در 
خصوص بانکرینگ، مبنای شناسایی و اجرای رفع تعهدات 
ارزی برای فعالین عرصــه ی بانکرینگ ســامانه گمرک 
جمهوری اسلامی ایران اســت و بانک مرکزی اطلاعات 
مندرج در سامانه گمرک را مبنای شناسایی میزان تعهدات 
ارزی قرار داده اســت. این در حالی اســت که خصوص 
بانکرینگ آنچه مبنــای فعالیت شــرکت های بانکرینگ 
براســاس توافقات صورت گرفته این شرکت ها با وزارت 
نفت اســت، تســویه ی تعهدات بر مبنای ارزش دلاری و 

انعکاس آن در ســامانه ی ثامن است. این تفاوت در مبنای 
شناسایی باعث شده است که شرکت های مختلفی از منظر 
وزارت نفت تعهدات ارزی خود را انجام داده باشند، با این 
حال به دلیل اینکه بانک مرکزی اطلاعات مندرج در سامانه 
گمرک را مبنای شناسایی میزان تعهدات ارزی قرار می دهد 

شرکت ها با چالش های عدیده ای مواجه باشند.
- عدم وجود انگیزه کافی در شرکت ملی نفت ایران برای 
تحقق اهداف برنامه توسعه در خصوص بانکرینگ و عدم 
وجود ظرفیت کافی برای تولید ســوخت کم سولفور نیم 

درصد در کشور
- عدم تفکیک مسئولیت های سازمان های مرتبط

- عدم شفافیت ساختار حقوقی سرمایه گذاری در بنادر و 
کاهش انگیزه سرمایه گذاری بخش خصوصی

- مداخلات حاکمیتی مانند قیمت گذاری های دســتوری 
علیرغم تأکید قوانین بالادستی بر حضور بخش خصوصی 

در صنعت بانکرینگ
- تغییرات رویه های تخصیص و قیمت گذاری ســوخت 

بانکرینگ با تغییرات دولت ها
- ریسک های ایجاد شده به علت تحریم ها

»سرآمد« گزارش می دهد؛

چرا ایران از تردد کشتی ها 
 در خلیج فارس سال ها 
بی نصیب مانده است؟

تردد سالانه 1۲هزار کشتی در دماغه سلخ و تنگه هرمز 
بدون عايدی برای ايران!

رئیس سازمان شیلات ایران:
بهره برداری مسئولانه و حفاظت از ذخاير 

ارزشمند آبزيان خليج فارس در اولويت است

رئیس سازمان شیلات ایران در پیامی به مناسبت روز 
ملی خلیج فارس، بهره برداری مسئولانه و حفاظت 
از ذخایر ارزشمند آبزیان خلیج فارس را از اولویت 

برنامه های این سازمان برشمرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمزه رستم پور در این پیام 
گفت: دهم اردیبهشــت ماه، روز ملی خلیج فارس، 
یادآور از خودگذشــتگی های ملت سرافراز ایران و 
فرار اشغالگران متجاوز پرتغالی بعد از سال ها تسلط 

ظالمانه بر سواحل جنوبی کشور است.
رئیس سازمان شیلات ایران اظهار کرد: این نامگذاری 
بهانه ای اســت تا تمام بهره برداران از این پهنه آبی و 
سفره بی کران الهی، از نعمات خدادادی آن، حفظ و 

حراست کنند.
رســتم پور رئیس سازمان شــیلات ایران ادامه داد: 
برای بهره برداری مســئولانه، با حفظ و بازســازی 
ذخایر ارزشــمند آبزیان تلاش می کنیــم و همواره 
سعی داریم با رعایت قوانین براساس ظرفیت ذخایر 
آبزی خلیج فارس، اجازه صید صادر کنیم و با ایجاد 
زیســتگاه های  مصنوعی و تکثیر و رهاسازی برخی 
گونه های آبزیان، نقش مهمی در حفظ و بازســازی 
و مراقبت از محیط زیســت آبزیان ایفا کنیم، باشــد 
که گامی در راســتای صیانت از دریا و ذخایر خلیج 

نیلگون فارس برداریم.
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران گفت: این 
روز بزرگ را گرامی داشته و به مردم شریف ایران به 
ویژه صیادان زحمتکش اســتان های جنوب کشور، 
تبریک عرض مــی  کنیم و امیدوارم خلیج همیشــه 
فارس در آرامش و امنیت، به سفره خانواده صیادان 

ساحل نشین، برکت بخشد.

   شیلات        

اگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر بر اینكه تحدید حدود ششدانگ پلاک های ذیل تاکنون بعمل نیامده است فلذا طبق ماده 14 قانون ثبت  تحدید حدود پلاک مرقوم روز دو شنبه  مورخه 1405.3.4 از  ساعت10  
الی 12  قبل از ظهر درمحل شروع و بعمل خواهد آمد .بدین وسیله به مالكین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور 

نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی وحدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد شد./. 
1-خانم  زهرا قلي پور به شناسنامه شماره 663 کدملي 6039645067 صادره نیرفرزند اماموردي نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پلاک405فرعی از 321  اصلی بخش 

سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت   6092.49    مترمربع  
2-  خانم تماشا حسن زاده سئین به شناسنامه شماره 76480 کدملي 1460762940 صادره  اردبیل فرزند حسن وخانم اعظم حسن زاده بسجین به شناسنامه شماره 10787 کدملي 
0035855622 صادره  تهران فرزند حسن  و خانم شهناز حسن زاده به شناسنامه شماره 816 کدملي 6038751408 صادره  مرکزی فرزند حسن آقاي   بهزاد حسن زاده سین به 
شناسنامه شماره 4116 کدملي 0049031678 صادره تهران  فرزند حسن و آقاي   طاهر حسن زاده سین به شناسنامه شماره 10789 کدملي 0035855649 صادره تهران  فرزند 
حسن و آقاي   طیب حسن زاده به شناسنامه شماره 548 کدملي 6038748725 صادره مرکزي فرزند حسن بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پلاک481فرعی 

از 321  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت  6593.04   مترمربع   
3- خانم پروزه اسداله زاده به شناسنامه شماره 558 کدملي 6038748822 صادره نیر فرزند خدام ویردي نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک482فرعی بمساحت 

3434.62متر مربع  وپلاک483فرعی بمساحت 4655.59مترمربع  هر دواز 321  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین   از مالكیت  اولیه مشكل فرضي تكله 
4- آقاي  هاشم علي حسن زاده به شناسنامه شماره 859 کدملي 6039155620 صادره سرعین فرزند بهلول نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پلاک485فرعی از 321  

اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت  4738.17   مترمربع  
تاریخ انتشار: 1405/02/12

بهبود محمدی – رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان سرعين

اگهی تحديد حدود اختصاصی
نظر بر اینكه تحدید حدود ششدانگ پلاک های ذیل تاکنون بعمل نیامده است فلذا طبق ماده 14 قانون ثبت  تحدید حدود پلاک مرقوم روز دو شنبه  مورخه 1405.3.9 از  ساعت10  الی 12  قبل از ظهر 
درمحل شروع و بعمل خواهد آمد .بدین وسیله به مالكین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی 

وحدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد شد./.
1-آقاي   فضایل حسنوي آتشگاه به شناسنامه شماره 26 کدملي 1463265778 صادره اردبیل  فرزند فریدون نسبت به ششدانگ شش قطعه زمین مزروعی به پلاک91فرعی  بمساحت 5415.85متر مربع  
وپلاک92فرعی بمساحت 8907.59متر مربع و پلاک 93فرعی بمساحت 1959.58متر مربع و پلاک94فرعی بمساحت 1426.21متر مربع پلاک95فرعی بمساحت 6973.14متر مربع و پلاک96فرعی 
بمساحت 6326.85متر مربع  وپلاک97فرعی بمساحت 7193.63متر مربع  وپلاک103فرعی بمساحت 10906.99مترمربع و پلاک104فرعی بمساحت 6875.82متر مربع همگی از   468 اصلی بخش 

سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین    
2- خانم الیسا آذرنیا به شناسنامه شماره 0 کدملي 1454060948 صادره مرکزی فرزند صیاد نسبت به ششدانگ  دو قطعه زمین مزروعی  به پلاک99فرعی بمساحت 1569.87متر مربع وپلاک105فرعی 

بمساحت 4534.51متر مربع هر دواز  468 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین    
3- خانم پروانه آذرخش الوچه به شناســنامه شــماره 1450967469 کدملي 1450967469 صادره  اردبیل فرزند جمشید نسبت به ششدانگســه  قطعه زمین مزروعی  به پلاک100فرعی بمساحت 

2429.17مترمربع وپلاک101فرعی بمساحت 2676.12مترمربع وپلاک108فرعی بمساحت 2498.38متر مربع  همگی از   468 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین   
4- آقاي  صابر جوادي به شناسنامه شماره 2 کدملي 6019845389 صادره  بیله ســوار  فرزند حكومت نسبت به ششــدانگ دو قطعه زمین مزروعی  به پلاک106فرعی بمساحت 5805.49متر مربع 

وپلاک107فرعی بمساحت 2095.27متر مربع هر دو از 468  اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین    
5- آقاي   علیرضا عظیمي به شناسنامه شماره 2125 کدملي 6038538119 صادره  نیرفرزند قبادنسبت به ششدانگ پنج قطعه زمین مزروعی  به پلاک7فرعی بمساحت 4396.14مترمربع وپلاک8فرعی 
بمساحت 3280.51متر مربع وپلاک9فرعی بمساحت 2235.46متر مربع  وپلاک10فرعی بمساحت 7654.61متر مربع  و 11فرعی به مساحت 1957.46مترمربع همگی از  614  اصلی بخش سه اردبیل 

حوزه ثبتی سرعین
تاريخ انتشار: 1۴۰۵/۰۲/1۲   بهبود محمدی – رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان سرعين

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

 برابر رای شماره 140460301206011225 مورخه 1404.11.27 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شاسلطان خزائی فرزند محمد علی 
بشماره شناسنامه 10 نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یكباب ساختمان به مساحت 180 متر مربع پلاک 27005 فرعی از 142 اصلی مفروز 

و مجزی شده از پلاک 361 و 362 فرعی از 142 اصلی واقع در گلستان خریداری از مالک رسمی آقای اکبر ابراهیمی
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود،در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادر خواهدشد.س5007تاریخ انتشار نوبت اول:1405.01.26تاریخ انتشار نوبت دوم:1405.02.12 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

»آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو«
سندرسمی مالكیت وســیله نقلیه)برگ ســبز( خودرو ســواری سیستم دنا 
 ،147H0383367 :مدل 1397به شــماره موتــور DENA+EF7-MT تیپ
شماره شاســی: NAAW21HU1JE082725 شناســه)VIN( وسیله نقلیه: 
IRFC971V3QM082725 و شماره پلاک انتظامی 629ق84/ایران-21 به 
نام مالک خانم مهشید رضائی به شماره ملی 1830431145 مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است./
رباط کریم-50241

آگهی مفقودی
کارت خودرو پژو تاکســی جی ال ایكسكارت شناســایی خودرو پژو دوگانه سوز 
تاکسی با تیپ GLX-XU7-CNG مدل 1395 به رنگ زرد خورشیدی با نوار 
شطرنجی مشكی - روغنی به شماره پلاک انتظامی ایران 98- 454ت13 به شماره 
موتور 1۲۴K۰۹۰۹۴۵۰ و شماره شاسی NAAM11VE8GK۴۶8۴۹3 و 
شناسه وسیله نقلیه VIN) IRFC953C1S7468493 (به نام شامحمد اکرمی 

با کدملی 4549671114 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است./ایلام

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

 برابر رای شماره 140460301206011571 مورخه 1404.12.17 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای صاحبعلی زادخاک فرزند ایوب بشماره 
شناسنامه 396نسبت به شدانگ یكباب ساختمان به مساحت 296.95 متر مربع پلاک 1033 فرعی از 148 اصلی مفروز و مجری شده از پلاک 94 
فرعی از 148 اصلی واقع در قلعه میر خریداری از مالک رسمی آقای جعفر صباغی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15روز آگهی می شود،در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادر خواهدشد.س5008تاریخ 

انتشار نوبت اول:1405.01.26تاریخ انتشار نوبت دوم:1405.02.12 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 1404/28476 تاریخ 1404/11/29 موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رســمی در واحد حوزه ثبت ملک بهشهر 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای شــعبانعلی حبیب پوریان فرزند علی اکبر نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 277/46 مترمربع کلاسه 1404/467 
قسمتی از پلاک23 - اصلی اراضی ولی کیاب بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالكیت مبایعنامه 
عادی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12

محمد حسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2154637

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شــماره 1404/29492 تاریخ 1404/12/19 موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم مریم حسن ذاتی رستمی فرزند خلیل نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 458/71 مترمربع به شماره کلاسه 1403/2128 قسمتی از 
پلاک 39 - اصلی اراضی رستمكلا بخش 18 ثبت بهشهر مســتند مالكیت خریداری شده از 
مالک رسمی حبیب اله برهانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2165554

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
محمد حسن صادقی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
    حوزه ثبت ملك منطقه دو گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 

برابر آراء صــادره هیئت موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلا معارض  هاشم کاهه شماره ملی  
0073078204  متقاضی  کلاسه پرونده  140411441248002450  در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است . به مساحت 135 متر مربع از پلاک  3- اصلی واقع در اراضی 
اوزیه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حكایت از تصرفات متقاضی دارد.  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/02/28

شناسه آگهی :  2164147
  سيدعيسی  مير کاظمی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان 

   از طرف احمد نبويان

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شــماره 1404/26898 تاریخ 1404/11/12 موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سید امین سبط رسول فرزند سید حسین نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 597/82 مترمربع به شماره کلاسه 1404/1290 قسمتی 
از پلاک 20 - اصلی اراضی شــهید آباد بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالكیت خریداری شده 
مع  الواسطه از مالک غیررسمی علی مشتاق به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2165064

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
محمد حسن صادقی-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

یکشنبه-13 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2476

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مشهد منطقه پنج هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۴۷۶ 
مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۳۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فهیمه دلیر فرزند محمد بشماره شناسنامه ۱۰۳۵۵ صادره ازمشهد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 
۳۴۰/۳۳ متر مربع قسمتی از ۸۱ فرعی از ۵۰- اصلی واقع در اراضی نیزه خراسان رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی حسین راستگو 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف :۷۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۲/۲۸

 اميد خير خواه-رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك احمد آباد هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۱۷۸ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر درواحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آبادتصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حسن زارعی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۰ صادره از ملک آباد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۷ متر مربع قسمتی ازپلاک ۵۶ اصلی واقع در 
اراضی پیوه ژن بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل فرخی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس ازاخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷۵۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مشهد منطقه پنج هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۴۷۷ 
مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۳۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم معصومه صفاری فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۷۱۵۱صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 
۳۳۳/۵۶ متر مربع قسمتی از ۸۱ فرعی از ۵۰- اصلی واقع در اراضی نیزه خراسان رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت مشاعی غلامرضا راستگو 
محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمیتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف :۷۳۱
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۲/۲۸

اميد خير خواه-رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك احمد آباد هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۴۵۰ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حسن زارعی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۰ صادره از احمد آباد در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۰.۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۵۶ اصلی واقع 
در اراضی سرکاریز پیوه ژن بخش ۵ مشهد خریداری از مالک رسمی محل مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷۴۸
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۲۹

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

گروه‌گردشگری-‌حمید‌عباسی‌راد- ما در روزنامه 
دریایی »ســرآمد« معتقدیم که حال »گردشگری« در 
ایران خوب نیســت. پیش تر هم گفتیم، حالا هم می 
گوییم گردشگری ایران کسل و بیمار است و آن هیجان و مسیری 
که گردشگری در جهان دارد، در ایران به هیچ وجه دیده نمی شود. 
نه هیجان گردشگری هست و نه مسیر مشخص دارد. گردشگری 
در ایران به نباید به سفرهای معمول و مرسوم خانواده ها که اغلب 
به مشهد یا شمال - خاصه می شــود منتج شود.  یکی از اهدافی 
که می بایست از سوی مسئولان و متولیان گردشگری دنبال شود 
سوق و رغبت مردم ایران زمین به استان های ساحلی در جنوب 
کشور است که اخیرا نیز مورد توجه وزارت میراث و گردشگری 

قرار گرفته است.
تحریریه روزنامه دریایی »سرآمد« در همین راستا و برای معرفی 
هرچه بیشــتر و ایجاد انگیزه ســفر در بین مــردم و عاقمندان 
به گردشــگری در اســتان های ســاحلی خلیج فارس و دریای 
عمان)هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خوزستان و بوشهر( وظیفه 
خود دانسته و می داند فعالیت رسانه ای و فرهنگی خود را بیشتر 
و افزایش دهد.برای حرکت به ســوی این مهم به ســراغ استان 
هرمزگان رفته ایم استانی پهناور با سواحل و جزایر زیبا و دیدنی.  

به گزارش روزنامه دریایی »ســرآمد« جزیره قشم یکی از جزایر 
اســتان هرمزگان اســت که به عنوان بزرگترین جزیــره ایران و 
خلیج فارس در تنگه هرمز قرار دارد. این جزیره در چند دهه اخیر 
به یکی از مکان های توریستی و گردشــگری تبدیل شده است. 
طبق آخرین تقسیمات کشوری امروزه شهرستان قشم 6۹ شهر و 
روستا دارد. سوزا، هرمز و قشم حوزه شهری اند و در سال ۱۳۸۵ 

خورشیدی بندر درگهان نیز به حوزه شهری اضافه شد.
شهر قشم در شــرقی ترین نقطه جزیره قشم واقع شده  است و به 
رغم آنکه این شهر نسبت به کل جزیره مرکزیت هندسی ندارد، 
اما به علت موقعیت مهم استراتژیک آن )دید گسترده به جنوب، 
شمال و شرق، دید به تنگه هرمز، نزدیکی به بندرعباس و…( از 
قدیم واجد اهمیتّ بوده است و عمده ترین سکونتگاه جزیره قشم 

محسوب می شود.
انتخاب شهر قشم به عنوان پایگاه اصلی توسعه منطقه آزاد تجاری 
صنعتی قشم نیز بر اهمیت این شهر افزوده است. به دلیل بازار پر 
رونق و ورود کالاهای بسیار مهم از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به جزیره قشم، وجود بنادر مهم و همچنین بنادر اختصاصی بسیار 
مهم هستند. چنانکه در قدیم بنادر صیادی و بنادر تجاری در کنار 

یکدیگر قرار داشــته ولی اکنون به دلیل رونق اقتصادی بنادر به 
صورت اختصاصی و ویژه امور خدمات به کشتی های تجاری و 

صیادان را انجام می دهند.

بنادر مهم و صيادی شهرستان قشم
 به ترتیب بنادر مهم و صیادی شهرستان قشم عبارتند از: )۱( بندر 
بهمن، )۲( بندر شهید ذاکری، )۳( بندر سوزا، )۴( بندر مسن، )۵( 
بندر سلخ، )6( بندر کاوه، )۷( بندر لافت، )۸( بندر درگهان، )۹( 
بندر باسعیدو، )۱0( بندر فجر، )۱۱( بندر شرکت نفت، )۱۲( بندر 

رمچاه،  )۱۳( بندر کندالو، )۱۴( بندر طبل، )۱۵( بندر هنگام.
در کنار جزیره قشم، سه جزیره دیگر شامل: )۱( جزیره هنگام، )۲( 
جزیره هرمز و )۳( جزیره لارک قرار دارند. بعضی جزایر کوچک 
دیگری هم اطراف قشم وجود دارند که فاصله کمی با ساحل جزیره 
دارند و هنگام جزر و مد به ساحل جزیره می پیوندند و می گسلند 
همین باعث نامگذاری این چند جزیره کوچک به عنوان جزایر ناز 
شده  است که گویی در پیوستن به جزیره ناز می کنند!. عمده فعالیت 
صورت گرفته در این جزایر صیادی است. به تازگی طبیعت بکر 
و ساحل زلال این جزایر موردتوجه گردشگران قرار گرفته است، 
که در این میان جزیره هنگام به خاطر نزدیکی به جزیره قشــم و 
زیستگاه دلفین ها، آهوها )جبیرها( و تنها پارک کروکودیل ایران 

بیشتر از بقیه جذب گردشگر می نماید.
اقتصاد‌جزیره‌قشم:

از منابع اصلی درآمد مردم جزیره قشم صیادی است. صیادی در این 
منطقه بوسیله قایق موتوری، لنج، و مشتا است. از دیگر منابع درآمد 

این مردم، ایجاد بازارها و مغازه های کوچک است.
جزیره قشــم تا حدودی توان بالقوه برای دامپروری را دارد و هم 
اکنون دامپروری به روش ســنتی در جزیره قشم انجام می گیرد.  
نزدیک به ۲000 راس بز از نژادهــای مخصوص تالی، جزیرتی، 
پاکســتانی و همچنین حدود ۳000 راس گوسفند و گاو گوساله 
و چند هزار ماکیان در جزیره قشــم وجود دارد. در جزیره قشم 
به دلیل کمی بارندگی و نبود آب شیرین کافی، کشاورزی بسیار 

محدود است.
 در جزیره قشــم همچنین معادن گوناگونی از قبیل نمک، خاک 
سرخ، گاز سنگ آهن و … وجود دارد که بویژه در گذشته سبب 
رونق تجاری این جزیره بوده است و قســمتی از مشاغل جزیره 

نشینان را تأمین می کرده است.
‌مساحت‌جزیره‌قشم:

مساحت جزیره قشم ۱۴۹۱ کیلومترمربع، حدود ۲٫۵ برابر دومین 
جزیره بزرگ خلیج فارس یعنی کشور بحرین است.

جمعیت‌جزیره‌قشم‌:
جمعیت کل جزیره قشم حدود ۱۵0 هزار نفر است که از این تعداد 
6۷ هزار نفر در نقاط شهری و ۸۳ هزار نفر هم در نقاط روستایی 

سکونت دارند.
موقعیت‌جغرافیایی‌جزیره‌قشم:

جزیره قشم از شــمال به شــهر بندرعباس، مرکز بخش خمیر و 
قسمتی از شهرستان بندرلنگه، از شمال شرقی به جزیره هرمز، از 
شرق به جزیره لارک، از جنوب به جزیره هنگام و از جنوب غربی 

به جزایر تنب بزرگ و کوچک و بوموسی محدود می گردد.
نزدیکترین بندر در ساحل اصلی کشور به جزیره قشم، بندرعباس 

است که فاصله آن تا محل سربندر قشم ۲0 کیلومتر است.
نزدیکترین فاصله جزیره قشم به ســاحل اصلی کشور در دماغه 
شمالی جزیره، در محل بندر لافت )در جزیره قشم( تا بندر پلُ، در 
شهرستان خمیر است که فاصله آن در حدود ۱۸00 متر است که 

محل احداث پل خلیج  فارس خواهد بود.
طول جزیره قشم از بندر قشــم تا بندر باسعیدو در انتهای جزیره 
حدود ۱۲0 کیلومتر است. عرض جزیره، در نقاط مختلف متفاوت 
بوده و به طور متوسط دارای سه عرض: کم )بین طبل و سلخ(، زیاد 
)بین لافت کهنه و شیب دراز( و متوسط )در منطقه اسکان( است. 
با این وجود، عرض متوسط جزیره قشم را می توان ۱۱ کیلومتر در 

نظر گرفت.
تاریخچه‌جزیره‌قشم:

جزیره قشم در دوران ساســانیان ابرکاوان خوانده می شده  است. 
در واقع واژه »کاوان«، که در زبان پارســی میانه به معنای »از تبار 
کاوه« است، به صورت یک اسم شــخص در منابع یافته می شود. 
ممکن است که این نام به شکل درگاهان / درگوان، که به روستایی 
در کرانه شمالی جزیره قشــم، ۱۳ مایلی غرب شهر قشم اطاق 
شده است، برجای مانده باشد. به نوشته اصطخری و ابن حوقل، 

ابرکاوان جزیی از کوره اردشیر خره استان فارس بود.
در سال ۲۳ هجری قمری )6۴۳ میادی( فرماندار عرب بحرین و 
عمان، عثمان بن ابوالعاصی ثقفی، سپاهی را برای تسخیر این جزیره 
گسیل داشت؛ جمعیت این جزیره بیشتر از قبیله عبدالقیس ترکیب 

یافته بود. مرزبان کرمان در آنجا استحکاماتی را به همراه نیرویی 
کوچک نهاده بود اما در پی درگیری با اعراب به قتل رسید. آنگاه 
مسلمانان )در زمان عمر؛ خلیفه دوم بعد از رحلت پیامبر اسام( 
تهاجمات خود را به سوی جنوب ایران پیش بردند و در توَّاج فرود 
آمدند. ابرکاوان در اوایل عصر اسامی، سرزمینی شکوفا و پررونق 
و برخوردار از شــهری آباد و روستاهایی بســیار با کشتزارهایی 
پربار، درختان خرما و دیگر درختان میوه بود. شهر قشم یک مرکز 
فعال دریانوردی – تجاری و منبع آب شیرین برای کشتی ها بود. 
نزدیک به اواخر عصر اموی، جزیره ابرکاوان به پناهگاه خارجیان 
مبدل شــده بود. در عصر یاقوت حموی )۱۲۲۹ میادی( جزیره 
ابرکاوان شکوه و آوازه پیشین خود را به گستردگی از دست داده 
بود بطوریکه هیچ کس نتوانسته بود به او جایگاه و موقعیت درست 

و دقیق جزیره را بگوید.
فرهنگ‌جزیره‌قشم:

مردم جزیره قشم )بومیان( متشکل از مسلمان پیرو مذهب تسنن 
)شافعی( و شــیعه هســتند. دین داری در میان مردم جزیره قشم 
جایگاه خاصــی دارد و فرزنــدان خود را از کودکی تشــویق به 

نمازخواندن، روزه گرفتن و یادگیری قرآن می کنند.
زبان اصلی مردم قشم، مانند تمام مردم ساکن بنادر و سواحل جنوب 
کشور و دیگر جزایر، فارسی است ولی با گویش بندری صحبت 
می کنند که برای همه مردم و مســافرانی که به جزیره مســافرت 
می کنند قابل درک و فهم است. لهجه محلی و متداول مردم قشم در 
شهرها و روستاهای آن تقریباً یکسان است. بطور کلی باید گفت 
زبان محلی قشمی، آمیخته ای از زبان های عربی، فارسی، بندری، 

هندی و انگلیسی است.
آب‌و‌هوای‌جزیره‌قشم:

قشم در گروه سرزمین های گرم و مرطوب قرار می گیرد و این در 
حالی است که رطوبت نسبی هوا در قشــم بالاست.فشار هوا در 
قشم بین ۱0۱۵ تا ۱0۱۸ میلی بار جیوه است که در تابستان به دلیل 
گرمای زیاد، فشار هوا به کمتر از ۱000 میلی بار می رسد.اختاف 
درجه حرارت فصلی جزیره قشم بسیار زیاد است. در جزیره قشم 
گرمترین ماهها تیر، مرداد، و شهریور و سردترین ماه ها دی و بهمن 
هستند.در جزیره قشم تاکنون حداکثر و حداقل دمای مطلق ۴6 و 

۱6 درجه سانتی گراد به ثبت رسیده است.

مرور »سرآمد« بر ظرفيت های گردشگری قشم؛

 »تنوع گردشگری«
 جزیره جهانی قشم 
»خط ساحلی جزيره« از بندر باسعيدو تا شهر قشم

3 دریاپایه
جاسك با ظرفيت يك ميليون تنی صادرات 

و واردات پيشران توسعه مکران

معاون سیاســی و اجتماعی فرمانداری جاســک با 
تأکید بر نقش راهبردی شهرستان جاسک در سواحل 
مکران از تحقق ظرفیت یک میلیــون تنی صادرات 
و واردات کالا در جاســک به عنوان موتور محرک 

اقتصاد یاد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالهادی اسدپور معاون 
سیاســی و اجتماعی فرمانداری جاســک با تشریح 
ظرفیت هــای منحصربه فرد این خطه در ســواحل 
نیلگون دریای عمان، اظهار کرد: شهرستان جاسک 
به عنوان یکی از قطب های شــرقی استان هرمزگان 
و نگین سواحل مکران، پس از بیانات راهبردی امام 
شهیدمان در خصوص ضرورت توجه به این منطقه، 
شاهد تمرکز ویژه دولت و گســیل ظرفیت ها برای 

بهره برداری از موهبت دریا است.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر بندر جاســک 
با ظرفیت ســالانه بالغ بر یک میلیــون تن صادرات 
و واردات، تعامــات تجــاری گســترده ای را بــا 
کشــورهای همســایه به  ویژه عمان و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس برقرار کرده اســت، بر توسعه 
سرمایه گذاری ها در حوزه صادرات انرژی تأکید کرد.
معاون فرماندار جاســک همچنین بــه برنامه های 
مطالعاتی بــرای تقویت بنادر کوچک اشــاره کرد 
و افزود که بــا توجه به تفویض اختیــارات ویژه به 
اســتانداران، تبدیل وضعیت بندر گوکسر در بخش 
لیردف از صیادی به تجاری در دستور کار قرار دارد 

تا شاهد جهش بیش از پیش مبادلات مرزی باشیم.
اسدپور در پایان با اشاره به تنوع اکوسیستم و سواحل 
بکر این شهرستان، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های 
لازم برای توسعه گردشــگری دریایی و تلفیق آن با 
ظرفیت های عظیم صید و صیادی انجام شده است تا 
جاسک به عنوان قطب جدید گردشگری و تجارت 

در جنوب کشور به جایگاه واقعی خود دست یابد.

اعضای کميسيون عمران برای برای بررسی 
ترخيص کالاهای اساسی وتنگه هرمز عازم 

بندرعباس می شوند

نایب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: اعضای 
کمیســیون عمران با ســفر به بندرعبــاس، آخرین 
وضعیت تخلیه کالاهای اساســی، آسیب های وارده 
از ســوی دشــمن به بنادر و همچنین ابعاد حقوقی 

مدیریت جدید تنگه هرمز را بررسی می کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی نیکزاد ثمرین ضمن 
تبریک روز کارگر و روز معلم، در تشریح اهداف سفر 
اعضای کمیسیون عمران مجلس به استان هرمزگان 
گفت: این ســفر برای سرکشــی به بنادر و بررسی 
موضوع تنگه هرمز انجام می شود. اعضای کمیسیون 
با قطار عازم بندرعباس شده اند تا وضعیت کالاهای 
اساسی و خسارت های وارد شــده از سوی دشمن 

صهیونیستی به بنادر را از نزدیک بازدید کنند.
نیکزاد افزود: ســازمان بنادر و دریانوردی، اقداماتی 
برای جبران خســارت های حمات رژیم صهیونی 
و آمریکایی انجام داده اســت. دشمن تصور تسلیم 
ایران را در سر می پروراند، اما در میدان نبرد شکست 

خورده و اهدافش هیچ گاه محقق نخواهد شد.
نایب رئیس مجلــس تأکید کرد: هــدف اصلی این 
سفر، بررسی نحوه تخلیه کالاهای اساسی و کالاهای 
موجود در بنادر و همچنین رفع فشارهایی است که به 

حق بر مردم وارد می شود.
وی با اشــاره به تصمیمات خوب دولت و مجلس 
خاطرنشان کرد: مجلس شــورای اسامی هیچ گاه 
تعطیل نبــوده و ۱6 کمیســیون تخصصی همچنان 
فعالانه جلســات خود را برگزار می کنند. روســای 
کمیســیون ها با تیم های اقتصادی، عمرانی و فنی در 
ارتباط هستند و عماً مجلس عین زمان صلح جلسات 
دارد؛ تنها تفاوت این است که جلسات در بهارستان 

برگزار نمی شود.
نیکزاد ثمریــن درخصوص مدیریــت تنگه هرمز 
گفت: همانگونه که رهبر معظم انقاب مجددا تأکید 
فرمودند، تنگه هرمز به حالت قبل باز نخواهد گشت. 
بر این اساس، نیروهای مسلح، شورای عالی امنیت 
ملی و سازمان بنادر و دریانوردی باید رژیم حقوقی 
جدیدی را تدوین کنند تا بر اساس آن، مدیریت تنگه 

هرمز انجام شود.

              بنادر

مديرکل حفاظت محيط زيست هرمزگان :

آلودگی نفتی در سواحل هرمزگان 
زيستگاه لاک پشت های پوزه عقابی را 

با خطر جدی مواجه کرده است
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان اعام کرد: تقریبا تمام نوار 
ساحلی هرمزگان در جزایر و سرزمین اصلی بر اثر حمله دشمن به 
تاسیســات غیرنظامی، دچار آلودگی های گسترده نفتی شده و این 
آلودگی ها در جزایر لاوان و شیدوَر )مارو( موجب آسیب به زیستگاه و محل 

تخمگذاری لاک پشت های پوزه عقابی شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،حبیب مســیحی تازیانی به ایرنا افــزود: این در 
حالیست که لاک پشــت پوزه عقابی دریایی به عنوان گونه "در خطر شدید 

انقراض" در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت قرار دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان یادآور شد: اهمیت این مناطق تنها به 
دلیل تخم گذاری لاک پشت های در خطر انقراض نیست بلکه زیستگاه گونه 
های ارزشمند دیگری مانند لاک پشت های سبز و پرستوهای دریایی نیز در 

همین مناطق متمرکز است.
مسیحی تازیانی ادامه داد: بافاصله پس از حمله به پالایشگاه نفت لاوان )۱۹ 
فروردین و با وجود اعام آتش بس(، تیم تخصصی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت هرمزگان با انجام بازدیدهای میدانی دقیق از ۲ منطقه اصلی آلوده، 
وضعیت زیست محیطی را به صورت جامع رصد کردند که این بازدیدها شامل 
ارزیابی حجم و گستردگی آلودگی، بررسی اثرات مدیریتی و زیست محیطی 

و پایش مناطق حساس اکولوژیکی بود.
به گفته وی بخشی از مواد نفتی به ســواحل جنوبی و شرقی جزیره لاوان و 
حتی سواحل مقابل آن در سرزمین اصلی )بندر مُقام( رسیده است که متأسفانه 
این آلودگی دقیقاً در فصل تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی رخ داده و 

نگرانی جدی برای زیستگاه های حساس آنان ایجاد کرده است.
مسیحی تازیانی اضافه کرد: با توجه به حجم بالای آلودگی در نوار ساحلی، 
کارشناسان و نیروهای محیط زیســت به همراه کارکنان مجموعه پالایشگاه 
لاوان، نسبت به پاکسازی بخش هایی از ســواحل که مواد نفتی در آنها قابل 
جمع آوری بودند، اقدامات فوری انجام دادند و همزمان، اقدامات پیشگیرانه 
مهمی برای جلوگیری از گسترش بیشــتر آلودگی به دریا و سواحل مجاور 
نیز انجام شد که می توان به کنترل ورودی ها، استقرار بوم های جاذب نفت، 
استفاده از اسکیمر و پمپ برای برداشت مواد نفتی از کانال ها و نقاط منتهی 

به دریا اشاره کرد.
وی تصریح کرد: هرچند هنوز موردی از مرگ ومیر لاک پشــت های دریایی 
مشاهده نشده اما اثر قطعی و دقیق آن پس از بررسی های مطالعاتی از مقایسه 
میزان تخم گذاری لاک پشت ها طی این مدت و فصل زادآوری آنها در سال 
گذشته به دست می آید که کارشناسان محیط زیست در حال انجام محاسبات 
دقیق مســاحت مناطق آلوده، عمق نفوذ نفت در ماسه ها و برآورد خسارات 

وارده به اکوسیستم ساحلی هستند
مســیحی تازیانی یادآور شــد: بــه دلیل حجم بســیار بالای مــواد نفتی و 
محدودیت های فنی و عملیاتی، امکان پاکسازی ۱00 درصدی سواحل وجود 
نداشته و آثار زیست محیطی قابل توجهی از این آلودگی بر سواحل ماسه ای 

و صخره ای باقی مانده است.
رییس کل حفاظت محیط زیست هرمزگان با اشاره به گستردگی آلودگی نفتی 
بر اثر جنگ تحمیلی اخیر در سطح استان هرمزگان تاکید کرد: آلودگی نفتی 

محدود به جزیره لاوان و شیدور نبود و این آلودگی به صورت لکه ای یا پیوسته 
در نقاط مختلف سواحل استان از جمله سواحل بندرعباس )از منطقه گچین تا 
شرق تالاب شور و شیرین(، سواحل جاسک، بندر لنگه، جزیره قشم، جزایر 
لارک، هنگام و هرمز نیز مشاهده شده است که برآورد اولیه حاکی از آن است 
که حداقل ۷0 درصد از نوار ساحلی اســتان هرمزگان تحت تأثیر مستقیم یا 

غیرمستقیم این آلودگی قرار گرفته است.
به گفته مســیحی تازیانی آلودگــی در تالاب مهم و حســاس خورخوران 
و تالاب های شــور و شــیرین نیز ثبت و مستندسازی شــده است و تمامی 
مشاهدات، نمونه برداری های میدانی، تصاویر و فیلم های ثبت شده به صورت 
دقیق آرشیو شده و گزارش جامع خسارات زیســت محیطی برای ارسال به 
مراجع ملی و بین المللی و محاسبه دقیق خسارت های ناشی از این تجاوز در 

حال تکمیل است.

خبر
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گروه‌انرژی-‌زهراعســکری–  دریای خزر 
پس از منطقه خلیج فارس و ســیبری، ســومین 
منبع انــرژی جهان اســت که براســاس اعام 
ســازمان انرژی جهانی مجموع ذخایر تاییدشده نفت خام 
و گاز طبیعی دریای خزر بالغ بر ۱00میلیارد بشــکه نفت 
و ۱۲تریلیون مترمکعب گاز تخمین زده شــده؛ ارقامی که 
به وضوح نشــان می دهد دریای خزر افــزون بر موقعیت 
ژئوپلیتیک، به لحاظ ذخایر نفت و گاز اهمیت زیادی برای 

کشورهای حاشیه دریای خزر دارد.
حفاری در دریا یا در اعماق دریا فرآیندی است که طی آن 
نفت از زیر بستر دریا با استفاده از روش حفاری مکانیکی 
از طریق چاه استخراج می شود. سکوهای نفتی، حفاری را 
به عنوان بخشی از یک فرآیند اکتشافی اولیه انجام می دهند. 
هنگامی که نفت کشف شد، با اســتفاده از سکوهای نفتی 

مناسب برای حفاری در دریا استخراج می شود.
انواع مختلفی از فناوری و زیرســاخت های حفاری نفت 
در دریا وجود دارد. پلتفرم ها از چارچوب فولادی متصل 
به کف اقیانوس اســتفاده می کنند. عاوه بر این، دکل های 
حفاری اغلب از یک ســازه متحرک بــرای حفر چاه های 
متعدد اســتفاده می کنند. بحث های زیادی در مورد مزایا 
و معایب نفــت حفاری دریایی وجــود دارد. در حالی که 
بسیاری از حامیان صنعت بر مزایای حفاری نفت در دریا 
تأکید می کنند، برخی مخالفان ایــن ادعا را مطرح می کنند 
که حفاری دریایی بیش از آنکه حل کند، مشکاتی ایجاد 

می کند.
سال گذشته محسن پاک نژاد، وزیر نفت دولت چهاردهم 
فرمان اســتقرار دکل حفاری برای آغــاز دوباره حفاری 
اکتشافی نفت در بخش کم عمق دریای خزر را صادر کرد. 
حدود ۲۸سال است که فعالیت اکتشــاف نفت در حوزه 
آب های کم عمق دریای خزر، به ویــژه بخش جنوبی آن، 
شده بود و حالا با فرمان وزیر نفت این عملیات از سرگرفته 
شده اســت. همان زمان و پس از دستور وزیر نفت، هادی 
حق شناس، استاندار گیان در صحبت های خود از استقرار 
سکوهای حفاری در ســاحل رودســر خبر داد و گفت: 
عملیات اکتشاف نفت در شرق گیان آغاز شده و امیدواریم 

ظرف ماه های آینده به استخراج برسد.
به گزارش روزنامــه دریایی اقتصاد ســرآمد، پیش از این 
مدیرعامل شــرکت نفت خــزر ســرمایه موردنیاز برای 
فعالیت های اکتشافی هر بلوک در دریای خزر را ۱00میلیون 

دلار اعام کرده بــود. همچنین فریدون برکشــلی، مدیر 
گروه دفتــر مطالعات انــرژی وین بهره بــرداری از منابع 
هیدروکربوری دریای خزر را بسیار پرچالش دانسته و گفته 
بود: استخراج گاز از خزر می تواند نقش مهمی در انتقال گاز 
به اروپا داشته باشد. یک تحلیلگر ارشد موسسه بین المللی 
داده های انرژی کپلر نیز در گفت وگویی، با اشاره به موضوع 
پرهزینه بودن عملیات نفتی در خزر، گفته بود: با توجه به 
اینکه ایران تاکنون هیچ میــدان دریایی در آب های عمیق 
توسعه نداده، نیاز به ســاخت یا واردات تجهیزات خاص 

حفاری و تاسیسات تولیدی دارد.
آخرین چاه بخش کم عمق دریای خزر در سال۱۳۷6 حفر 
شد. حفاری در بخش عمیق دریای خزر نیز از سال۱۳۹۳ 
متوقف بود که آغاز دوباره فعالیــت در این بخش نیز پس 
از تعمیرات سکوی نیمه شــناور ایران- امیرکبیر در برنامه 
وزارت نفت قرار دارد. دریای خــزر به عنوان بزرگ ترین 
دریاچه جهــان با دارا بودن نزدیک بــه ۴0درصد مجموع 
مساحت دریاچه های دنیا از حیث ذخایر نفت و گاز جزو 

مناطق به نسبت بکر جهان به شمار می آید.

دکل های خزر به دنبال نفت شمال
هدایت الله خادمی، کارشــناس اقتصاد انرژی که ســابقه 
نمایندگی مجلس شــورای اســامی را نیز داراست، در 
گفت وگو با »ایلنا«، درباره آغاز پــروژه حفاری در میادین 
نفت و گاز خزر اظهار داشت: ما در خزر دو بحث آب های 
کم عمق و عمیق را داریم، دو- سه دهه قبل با دکل حفاری 
ایران خزر در آب های کم عمق حفــاری کردیم و به نتیجه 
نرسیدیم و این باعث شد به سمت آب های عمیق و ساخت 
سکوی نیمه شــناور برویم. در دهه۹0 در عمق ۸00متری 
آب خزر شروع به حفاری چندین حلقه چاه موفق و ناموفق 
کرده و نفت و گاز کشــف کردیم، ولی بعد از مدتی بنابه 

دلایلی پروژه متوقف شد و نیمه شناور به ساحل برگشت.
وی افزود: اکنون با ایران خزر که ســه دهه قبل در آب های 
کم عمق کار کرده بود و به نتیجه نرسیده بودیم، بنا داریم در 
میدان دیگری شروع به اقدامات اکتشافی کنیم؛ اولین حلقه 
در عمقی که تصور می کنیم طبق اطاعات زمین شناســی 
شاید نفت و گاز وجود داشــته باشد، حفاری می شود، اگر 
به موفقیت برســیم با حفاری چندین حلقه چاه توصیفی 
دیگر میدان را بررسی می کنیم که آیا نفت و گاز وجود دارد 
یا اینکه به لحاظ اقتصادی قابل برداشت خواهد بود یا خیر. 

رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های حفاری و خدمات 
فنی نفت و گاز کشور گفت: در هر حال خزر جزو آب های 
سرزمینی ایران است و اکنون ما در زمینه برداشت از ذخایر 
این دریاچه از همه کشــورهای دیگر حاشــیه خزر مثل 
ترکمنستان، آذربایجان، قزاقستان و روسیه عقب هستیم. این 
کشورها حفاری و برداشت دارند چون در آب های کم عمق 

به هیدروکربور رسیده بودند.
این کارشناس انرژی همچنین ابراز امیدواری کرد که تاش 
شــود ما هم به ذخایر نفت و گاز دریای خزر دسترســی 
پیدا کنیم. خادمی بیان داشــت: ما برای حفاری و تولید در 
آب های کم عمق مشکلی نداریم، اما در آب های عمیق باید 
۲۵0کیلومتر از بهشهر به ســمت آذربایجان برویم که هم 
فاصله و هم عمق آن زیاد بود که به همین دلیل هم برداشت 
سخت شده و پروژه رها شــد. وی با بیان اینکه در منطقه 
رودسر با توجه به کم عمق بودن راحت تر امکان برداشت 
داریم، خاطرنشــان کرد: این حق ماست که بعد از چندین 
ســال که از ذخایر خزر محروم بوده ایم، از آن بهره برداری 

کنیم.
رئیس هیات مدیره انجمن شرکت های حفاری و خدمات 
فنی نفت و گاز کشــور یادآور شــد: در حال حاضر دکل 
ایران خزر )الیما( در لوکیشــن در حال حفاری است. وی 
درباره احتمــال چالش با همســایگان تصریــح کرد: در 
این عمق و فاصله مشــکلی با همســایگان نداریم چون 
برنامه حفاری در واقع در ســاحل ایران انجام می شــود، 
اما در حفاری دوره قبل که در عمق ۲۵0متری و به سمت 
آذربایجان بود؛ مشکل داشــتیم. اگرچه آن منطقه هم جزو 
آب های سرزمینی ایران محسوب می شد، اما مشکل داشتیم 
و کشورهای همســایه مزاحمت هایی ایجاد کردند. البته با 
اصرار ما به تداوم عملیات کوتاه آمدند، اما در هر صورت 

بعد از مدتی فعالیت دکل متوقف و در ساحل مستقر شد.

دشواری های اکتشاف و حفاری نفت در دريا
با افت شدید تولید میادین نفت خشــکی جهان، در طول 
سال های اخیر، شاهد افزایش روند اکتشاف و تولید نفت 
از دریاها هستیم. بسیاری از کارشناسان معتقدند که میادین 
دریایی در آینده نزدیک به خط مقدم صنعت نفت در سراسر 
دنیا تبدیل می شوند. هرچند در حال حاضر فقط یک سوم 
از نفت موردنیاز دنیا از میادین دریایی تولید می شــود، اما 
موضوعی که توجه به آن فوق العاده حائزاهمیت اســت، 
این موضوع است که نزدیک به ۷0درصد از میادین نفت و 
گازی که فقط طی ۱0سال گذشته در سراسر جهان کشف 
شده اند، در میادین فراساحلی بوده اند. این در حالی است 
که در طول ۲۵سال گذشته به طور متوسط سالانه ۸0میدان 
نفت و گاز دریایی در جهان کشــف شده، در حالی که رقم 
اکتشاف میادین خشکی در مقایسه با این میزان کمتر از نیم 

بوده است.
تولیــد از میادین دریایــی هرچند در ابتدا با ســختی ها و 
چالش های بسیاری مواجه بود، ولی با پیشرفت تکنولوژی 
طی دهه های آینده و اکتشاف میادین عظیم دریایی در اقصی 
نقاط جهان، این میادین روز به روز از اهمیتی استراتژیک 
برخوردار می شوند تا جایی که توسعه میادین نفت و گاز 
واقع شــده در آب های عمیق، امروزه به محلی برای اثبات 
توانمندی های فنی و مهندسی شرکت های بزرگ بین المللی 
در رقابت های جهانی تبدیل شده است. در واقع نگاهی به 
فعالیت شرکت های بزرگ بین المللی در اقصی نقاط جهان 
نشان می دهد که امروزه این شــرکت ها، بیشتر از آنکه در 
پروژه های خشکی مشغول به فعالیت باشند، در پروژه های 

دریایی فعالیت می کنند.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

رویای استخراج نفت خزری 
ایران محقق می شود؟

مروری بر دشواری های اکتشاف و حفاری نفت در دريا

5 نفت و انرژی
 مشترکين کم مصرف تا 30 درصد

 تخفيف می گيرند

وزیر نیرو مشــوق های تخفیف ۲0 تا ۳0 درصدی 
آب بها برای مشــترکین کم مصرف در ماه های گرم 
سال ۱۴0۵ را طی نامه ای به شرکت مهندسی آب و 

فاضاب کشور اباغ کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس علی آبادی، وزیر 
نیرو طی بخشــنامه ای به شــرکت مهندسی آب و 
فاضاب کشور به استناد بند )الف( ماده )۳۹( قانون 
برنامــه هفتم پیشــرفت جمهوری اســامی ایران، 
مشوق های تخفیف آب بها برای مشــترکین دارای 
مصرف زیرالگو را برای اجرا در ســال ۱۴0۵ اباغ 

کرد.
بر اساس این اباغیه، مشترکینی که مصرف زیرالگو 
)کمتر از الگوی تعیین شده( دارند، چنانچه مصرف 
خود را در ماه های گرم سال حداقل ۲0 درصد نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل کاهش دهند، مشمول ۲0 

درصد تخفیف آب بها در این ماه ها خواهند شد.
این گــزارش می افزاید، مشــترکین دارای مصرف 
زیرالگو که داوطلبانه و با هماهنگی شــرکت آب و 
فاضاب ذیربط نسبت به تهیه و نصب لوازم کاهنده 
مصرف اقدام کنند، با تأیید آن شرکت مبنی بر نصب 
و تأثیر آن بــر کاهش مصرف، مشــمول ۳0 درصد 

تخفیف برای ماه های گرم سال می گردند.
گفتنی اســت ضوابط فنی نصــب و کاهش مصرف 
توسط شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور تعیین 
خواهد شد و بر اســاس تبصره این اباغیه، حداکثر 
تخفیف های اعمالی بر آب بهای مشترکین، ۳0 درصد 

خواهد بود.

معاون وزیر نیرو:
هدف گذاری برای افزايش ظرفيت 

تجديدپذيرها به 7 هزار مگاوات تا تابستان

معاون وزیر نیــرو از هدف گذاری بــرای افزایش 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشــور تا ۷ هزار 
مــگاوات خبــر داد و تأکیــد کرد: توســعه انرژی 
خورشــیدی به کاهش ناترازی برق در ساعات روز 

کمک می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن طرزطلب در سفر 
به استان خراسان رضوی با اشاره به وضعیت ظرفیت 
نیروگاهی کشور اظهار کرد: ظرفیت کل نیروگاه های 
کشور در حال حاضر نزدیک به ۱00 هزار مگاوات 
اســت که از این میزان، حدود ۵ هــزار مگاوات به 

نیروگاه های تجدیدپذیر اختصاص دارد.
معاون وزیر نیرو افزود: برنامه ریزی شــده است تا 
تابســتان پیش رو، ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
به ۷ هزار مگاوات افزایش یابد و ســهم این بخش 
در سبد برق کشــور از کمتر از یک درصد به بیش از 

۷ درصد برسد.
طرزطلب معاون وزیر نیرو با اشاره به چالش ناترازی 
برق در کشــور تصریح کرد: بخــش قابل توجهی 
از ناترازی در ســاعات روز رخ می دهد که توسعه 
نیروگاه های خورشــیدی می تواند نقش مؤثری در 
جبران آن ایفا کند. به گفته وی، این امر امکان استفاده 
بهینه از نیروگاه های برق آبی در ســاعات شب را نیز 

فراهم می سازد.
رئیس ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق ادامه داد: با توجه بــه محدودیت تولید 
انرژی خورشــیدی در طول شب، برنامه ریزی هایی 
برای اســتفاده از سامانه های خورشــیدی مجهز به 
باتری در بخش خانگی انجام شــده است تا امکان 
ذخیره ســازی انرژی و اســتفاده از آن در ساعات 

غیرآفتابی نیز فراهم شود.
معاون وزیر نیرو در پایان با اشاره به بهبود وضعیت 
منابع آبی نسبت به سال گذشته ابراز امیدواری کرد: 
با مدیریت مصرف توســط شــهروندان و توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، میزان خاموشی ها به حداقل 

برسد.
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              انرژی

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان اصفهان
 اداره ثبت اسناد و املاک اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۹۸۱۱ 
مورخ۱۴۰۴/۰۶/۱۲هیــات اول / متقاضی خانم اعظم صالحی اشــترجانی به شناســنامه 
شماره ۱۰۱ کدملی ۱۲۸۹۵۳۸۴۳۳ فرزند غلامعلی نســبت به ششدانک یکباب خانه به 
مساحت۸۳/۸۱ مترمربع از پلاک ثبتی شماره ۲۰۳ فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ 
اداره ثبت اسناد واملاک شمال اصفهان مورد درخواست بموجب سند شماره ۱۷۳۸۶ مورخ 
۵۲/۲/۲۳ دفترخانه ۸۲ اصفهان که متقاضی مالک مشــاعی میباشــد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و یس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. شناسه آگهی:۲۱۶۷۱۹۵ تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۵/۰۲/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱۴۰۵/۰۲/۲۸:
شناسه اگهی: ۲۱۶۷۱۹۵

حسين زمانی علويجه رئيس ثبت اسناد و املاک

»آگهی فقدان سند مالکيت«
 نظر به اینکه خانم فاطمه غلامی طبق درخواســت وارده به شــماره ۶۰۰۰۴۴۸ مــورخ ۱۴۰۵.۰۲.۰۲ ضمیمه دو برگ 
استشهادیه مصدق شده به شماره شناسه یکتا ۱۴۰۵۰۲۱۵۰۵۲۳۰۰۰۰۰۷ رمز تصدیق ۸۳۵۰۲۲ شماره ترتیب ۱۱۷۱۷ 
مورخ ۱۴۰۵.۰۲.۰۱دفتر اسنادرسمی شماره ۷۳ اسلامشهر اعلام نموده که:سندمالکیت دفترچه ای ششدانگ عرصه و اعیان 
یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در جنوبغربی طبقه چهارم به مساحت ۶۳.۴۶ مترمربع قطعه ۱۶تفکیکی واقع در طبقه ۳ 
به پلاک ۱۶۹۰،۱۶۹۲،۱۶۹۴ فرعی از ۱۴۲ اصلی مفروز و باقیمانده پلاک مزبور از اصلی مذکور به انضمام پارکینگ مسکونی 
قطعه ۷ تفکیکی به مساحت ۱۱.۲۵ مترمربع و انباری مســکونی قطعه ۱۶ تفکیکی به مساحت ۲.۸۸مترمربع واقع در قریه 
موسوم به سلطان آباد جزء حوزه ثبتی رباط کریم ذیل ثبت شماره ۱۳۶۶۰۹ صفحه ۲۹۹ دفتر املاک جلد۶۳۲ تحت سریال 
چاپی ۰۷۷۲۹۴۰/الف-۸۷ به نام آقای بهرام طوماری فرزند اکبر صادر و تسلیم شده سپس تمامی مورد ثبت بموجب سند 
انتقال قطعی به شماره ۷۶۵۵ مورخ ۱۳۹۱.۰۱.۲۳ دفتر اسنادرسمی ۷۳ اسلامشهر به خانم فاطمه غلامی فرزند غلامعلی 
منتقل شده که تمامی مورد ثبت بموجب سند رهنی شماره ۷۶۵۶ مورخ ۱۳۹۱.۰۱.۲۳ همان دفتر اسنادرسمی در رهن بانک 
ملت شعبه گلستان قرار گرفته و فاقد بازداشت و حقوق ارتفاقی بوده و مطابق درخواست صدر الذکر متقاضی،به علت جابجائی 
مفقود گردیده و طی درخواست فوق،نامبرده خواهان صدور المثنی سندمالکیت پلاک مذکور میباشد،فلذا در اجرای ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سندمالکیت به هر دلیلی نزد خود میباشند ظرف مدت ۱۰روز پس از انتشار این آگهی،اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سندمالکیت یا سند معامله به این اداره واقع در شهرستان بهارستان،شهرگلستان،کوچه دانش،پلاک ۱۷ 
طبقه سوم،اداره ثبت اسنادواملاک بهارستان تسلیم و رسید اخذ نمایند.بدیهی است درصورت انقضاء مهلت مقرر و عدم وصول 
اعتراض یا عدم ارائه اصل سندمالکیت یا سندمعامله،المثنی سندمالکیت پلاک مذکور برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد.س۵۰۲۶ تاریخ انتشار:۱۴۰۵.۰۲.۱۳ 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بهارستان

نماينده ايران در هيئت عامل اوپك:

 ايران بر تعهد خود به اوپك 
و اوپك پلاس تأکيد کرد

نماینده ایران در هیئت عامل اوپک با اشاره به نقش این سازمان در 
ثبات بازار جهانــی نفت، اعام کرد ایران همچنــان به تصمیم ها و 

همکاری های اوپک و اوپک پاس متعهد است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی محمد موســوی، نماینده ایران در هیئت عامل 
اوپک با اشاره به توافق »بیانیه همکاری« یا اوپک پاس، تأکید کرد این سازوکار 

که در دوران بی ثباتی بازار نفت و با ابتکار اوپک شــکل گرفت، اکنون پس از 
حدود یک دهه، توانسته نقش مؤثری در تعادل بخشی میان عرضه و تقاضای 
جهانی نفت ایفا کند و اقدامات هماهنگ اعضا را برای پایداری بازار پیگیری 

کند.
نماینده ایران در هیئت عامل اوپک افزود تنش ها، بی ثباتی در مناطق تولیدکننده 
نفت و تحریم ها، یکی از اصلی ترین موانع ســرمایه گذاری در صنعت انرژی 
هســتند؛ عواملی که در نهایت امنیت انرژی را تضعیف کرده، ثبات بازارها را 
مختل می کنند و به اقتصاد جهانی فشار وارد می سازند. او این روند را »یک بازی 

باخت – باخت برای همه بازیگران« توصیف کرد.
موسوی نماینده ایران در هیئت عامل اوپک در ادامه با اشاره به نااطمینانی های 
کنونی بازار جهانی نفت، تصریح کرد: وزارت نفت جمهوری اســامی ایران 
از برنامه ها و تصمیم های اوپک و اوپک پاس برای مدیریت نوسان های مضر 

قیمت و ایجاد ثبات در بازار حمایت می کند و به عنوان یکی از اعضای مؤسس 
اوپک، همچنان به این سازمان و توافق همکاری آن متعهد است.

خبر


